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Z obrad sesji
W dniu 13 kwietnia 2025 roku odbyła się XII sesja 
Rady Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1. Otwarcie XII sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

II. Informacje. Sprawozdania.

1. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 
Buk między sesjami.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1. Nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY BUK” 

Księdzu Kanonikowi Romanowi Janeckiemu.
2. Nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY BUK” 

Panu Marianowi Janowi Kowalskiemu.
3. Nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY BUK” 

Pani Danucie Nowackiej.
4. Nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY BUK” 

Pani Aleksandrze Szajek.
5. Nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY BUK” 

Panu Markowi Szwarcowi.
6. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego parku 

miejskiego w Buku przy ul. Dobieżyńskiej.
7. Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta 

i Gminy Buk.
8. Zmiana uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk na rok 

2025.

IV. Interpelacje i zapytania.
V. Oświadczenia radnych.
VI. Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VII. Komunikaty.
VIII. Zakończenie.

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Kolejny rok z rzędu 
majówka upłynęła nam pod znakiem 
podziękowań. Podczas obchodów Świę-

ta Konstytucji 3 Maja uhonorowaliśmy pię-
cioro naszych mieszkańców tytułem „Zasłu-
żony dla Miasta i Gminy Buk”. Wyróżnienia 
te otrzymali: ks. kanonik Roman Janecki, 
pan dr Marian Kowalski, pani Danuta No-
wacka, pani Aleksandra Szajek oraz pan 
Marek Szwarc. Wszyscy wymienieni, dzięki 
wieloletniej pracy na rzecz gminy, zapraco-
wali na powszechny szacunek. Stali się dla 
nas wzorem i inspiracją do dalszych starań 

o systematyczny rozwój naszej społeczności. 
Świętowaliśmy także Dzień Strażaka. Przy 

tej okazji dziękowaliśmy druhom za 
udział w akcjach bojowych i wszelaką 
służbę na rzecz gminy. Diamentowy 
jubileusz 60-lecia obchodziło Koło 
Gospodyń Wiejskich z Otusza, które-
mu raz jeszcze gratulujemy pomysłów 

i witalności. Nasza gmina została dostrze-
żona przez ministra rozwoju i technologii 
Krzysztofa Paszyka, z rąk którego odebra-
liśmy wyróżnienie w kategorii „Z pasji do 
budynków – polskie renowacje i innowacje” 
za udaną rewitalizację bukowskiej synagogi. 
Serdecznie dziękuję wszystkim z Państwa, 
którzy na przestrzeni lat realizowaliście ten 
projekt z pasją i zaangażowaniem. Niech 
ten symboliczny sukces będzie zachętą do 
dalszych starań o odnowienie pozostałych 
części bukowskiej starówki. 

Wraz z nastaniem wiosny ożywiły się 
także sport i turystyka. Setki uczestników 
wzięły udział w 51. Zlocie Turystycznym 
w Żarnowcu organizowanym przez PTTK, 
a sportowe medale zdobyli młodzi szczy-
piorniści z UKS Spartakus oraz startująca 
w trójboju siłowym pani Inga Fischbock – 
serdecznie gratulujemy! 

W najbliższą sobotę 24 maja będziemy 
mogli uczestniczyć w jubileuszowej X Eu-
ropejskiej Nocy Muzeów w Buku, a dzień 
później w Spacerze z kulturą. W jego trakcie 
wręczymy naszym mieszkańcom nagrody za 
działalność w dziedzinie kultury. Dwa tygo-
dnie później, w dniach od 6 do 8 czerwca, 
odbędą się kolejne Dni Gminy Buk. Serdecz-
nie zapraszam do udziału w wymienionych 
wydarzeniach oraz do wspólnej zabawy.
 Paweł Adam 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk

Za nami pierwszy rok  
obecnej kadencji samorządu

Podczas XII sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 23 kwietna br. radni podjęli 
uchwały i przedstawili zapytania mieszkańców. Burmistrz MiG Buk Paweł Adam 
omówił między innymi realizowane inwestycje i aktualnie prowadzone przetargi, 
złożone wnioski aplikacyjne, interwencje w zakresie uporządkowania przestrzeni 
miejskiej i ochrony zwierząt, a ponadto działania oświatowe.

Na wniosek przewodniczącego Rady 
Miasta i Gminy Buk Andrzeja Jankowskiego 
radni minutą ciszy uczcili pamięć papieża 
Franciszka.

W części sprawozdawczej burmistrz Mia-
sta i Gminy Buk Paweł Adam przedstawił 
sprawozdanie ze swojej działalności w okre-
sie od 27 marca do 23 kwietnia br. 

Inwestycje i przetargi
Burmistrz swoje sprawozdanie rozpoczął 

od omówienia realizowanych i zakończonych 
inwestycji: 

– w ramach zadania „Przebudowa i re-
mont wraz z renowacją budynku Urzędu 
Miasta i Gminy” zakończono remont dachu 
i poddasza Urzędu MiG Buk – w trakcie pro-
wadzonej inwestycji stwierdzono koniecz-
ność wykonania robót dodatkowych zwią-

zanych z dociepleniem ścian zewnętrznych, 
przebudową instalacji elektrycznej, teletech-
nicznej i odgromowej. Jak mówił burmistrz: 
– Już niedługo zarówno pracownicy referatu 
pani kierownik Joanny Napierały, jak rów-
nież biuro Lokalnej Grupy Działania „Źródło” 
będą mogli wrócić do miejsc pracy wcześniej 
zajmowanych w ratuszu. Inwestycja została 
zrealizowana dzięki pozyskanemu dofinanso-
waniu w wysokości 498.800 zł z rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, całkowita 
wartość zadania: 707.800 zł;

– ogłoszony został przetarg na wydłuże-
nie istniejącego przejścia podziemnego na 
stacji Buk w kierunku południowym, zloka-
lizowanym na linii kolejowej nr 3 Warszawa 
Zachodnia – Kunowice;

– w związku z realizacją projektu „Po-
prawa dostępności do edukacji szkolnej 

w MiG Buk” i pozyskaniem środków unij-
nych na te działania, zostały ogłoszone 
postępowania przetargowe na: wykonanie 
oznaczenia schodów według systemu FON 
i remont sal w Szkole Podstawowej w Do-
bieżynie oraz zainstalowanie platformy 
schodowej elektrycznej w celu skomuniko-
wania sali gimnastycznej z częścią szkolną 
i wykonaniu nowych instalacji elektrycznych 
i prac towarzyszących w Szkole Podstawo-
wej w Niepruszewie. W przygotowaniu są 
kolejne postępowania przetargowe, które 
dotyczą dostępności architektonicznej bu-
dynków Szkoły Podstawowej w Buku przy 
ul. Szarych Szeregów i Szkolnej, Szkoły Pod-
stawowej w Szewcach, Szkoły Podstawowej 
w Dakowach Suchych i Szkoły Branżowej 
I stopnia w Buku. Ponadto w ramach tego 
projektu odbywają się różnego typu zajęcia 
dla uczniów – np. korekcyjne, rehabilitacyjne, 
logopedyczne, terapeutyczne. Od listopada 
2024 r. do marca br. zostało zrealizowanych 
łącznie 1429 godzin wsparcia dla uczniów;

– przeprowadzono drugie postępowanie 
przetargowe na dostawę nowego, średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego z napę-
dem 4x4 dla OSP Niepruszewo – wpłynęły 
dwie oferty, została wybrana najkorzystniej-
sza za kwotę 1.359.888 zł. W najbliższych 
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dniach zostanie podpisana umowa, a sa-
mochód ma zostać dostarczony do końca 
czerwca br.; 

– gmina jest na etapie zakupu sprężarki 
powietrznej do napełniania butli powietrz-
nych aparatów oddechowych – jest to apa-
ratura, która ma służyć wszystkim jednost-
kom OSP z terenu gminy, ale zlokalizowana 
zostanie w jednostce OSP Buk, która na to 
zadanie otrzymała dotację w wysokości 
29.000 zł. – Dzięki temu zakupowi zapew-
nimy uzupełnienie powietrza w butlach bez 
konieczności korzystania z pomocy jednostek 
ratowniczo-gaśniczych PSP, czy OSP z sąsied-
nich gmin – tłumaczył burmistrz. 

Ochotnicza Straż Pożarna
Jednostki OSP złożyły wnioski o dofi-

nansowanie do Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Poznaniu. OSP Dakowy Suche 
na zakup średniego zestawu do ratownic-
twa drogowego o wartości około 95.000 zł, 
a jednostka OSP w Buku – na zakup zestawu 
pralnicy z wirówką i suszarką o wartości 
około 65.000 zł. W obu przypadkach war-
tość dofinansowania zakupu wynosi 70%, 
pozostałe środki: z budżetu gminy. 

Burmistrz podziękował jednostce OSP 
Dobieżyn za zorganizowanie manewrów 
strażackich jednostek OSP z gminy Buk, Stę-
szew, Dopiewo i Mosina.  Celem zawodów, 
które odbyły się 29 marca, było doskonalenie 
działań ratowniczych, gaśniczych, dostarcza-
nie wody na znaczne odległości. 

Oświata
W ramach programu Fundusze Euro-

pejskie dla Wielkopolski 2021-2027 gmina 
złożyła wniosek na realizację projektu „Skar-
by Buku – poprawa kompetencji uczniów 
w gminie Buk”, który ma być realizowany 
w pierwszej połowie 2026 roku. Całkowita 
wartość projektu wynosi: 757.500 zł, kwota 
dofinansowania: 720.000 zł, wkład własny 
gminy: 38.000 zł, w tym finansowy: 75 zł, 
reszta: rzeczowy (udostępnianie sal). W pro-
jekcie zaplanowano kompleksowe działania 
w zakresie edukacji adekwatnej dla danej 
szkoły – na przykład zajęcia rozwijające 
z języka angielskiego, robotyki, warsztaty 
kreatywno-integracyjno-wychowawcze.

Nasza gmina została wyróżniona za 
działania w zakresie cyfrowego rozwoju 
oświaty. Przedstawiciele Urzędu MiG Buk 
oraz gminnych placówek oświatowych 
wzięli udział w rocznych, cyklicznych szko-
leniach oraz przygotowaniu harmonogra-
mu prac rozwojowych w zakresie cyfryzacji 
lokalnej oświaty. Zostaliśmy docenieni za 
innowacyjne podejście do wyzwań cyfro-
wej edukacji oraz prowadzenie szeroko za-
krojonych konsultacji budujących cyfrową 
społeczność.  

W nawiązaniu do marcowej sesji, pod-
czas której przedstawiciele rodziców zwró-
cili się do burmistrza z wnioskiem o zwery-
fikowanie kontynuacji procesu rekrutacji 
nauki przedszkolnej w oddziale przedszkol-
nym w Szewcach, zaistniała sytuacja została 
zweryfikowana. Burmistrz podjął decyzję, 
że od nowego roku szkolnego zostanie 
utworzony drugi oddział przedszkolny 
w Szewcach.

Budynek przewidziany do rozbiórki 
przy ul. Bohaterów Bukowskich, 
plac po rozebranym budynku  
przy ul. Poznańskiej

Już na poprzedniej sesji burmistrz poin-
formował o podjętych działaniach związanych 
z zabezpieczeniem budynku przy ul. Bohate-
rów Bukowskich 7. W tym celu zostało wydane 
zarządzenie o wykreśleniu obiektu z Gminnej 
Ewidencji Zabytków, w konsekwencji czego 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
dla powiatu poznańskiego nakazał zarządcy 
nieruchomości rozbiórkę budynku miesz-
kalnego i uporządkowanie terenu. Roboty 
rozbiórkowe muszą się rozpocząć przed dn. 
31.05.br. i zakończyć do 31.12.br. 

W zakresie zabezpieczenia i uporządko-
wania przez właściciela terenu po rozbiórce 
budynku przy ul. Poznańskiej 18, burmistrz 
wystąpił do PINB z wnioskiem o interwen-
cję w tej sprawie. – W odpowiedzi na liczne 
sygnały mieszkańców sąsiednich posesji wi-
ceburmistrz Tomasz Plewa przeprowadził 
dyscyplinujące rozmowy z właścicielem tej 
nieruchomości, motywując go do podjęcia 
działań naprawczych. Odpowiednie prace 
porządkowe mają zostać wykonane jeszcze 
przed obchodami Święta Konstytucji 3 Maja, 
podczas których przejdzie tamtędy uroczysty 
pochód na plac Stanisława Reszki. Liczymy 
na to, że docelowo przeprowadzone zostaną 
też prace w zakresie odtworzenia kamienicy, 
zgodnie z zaleceniami konserwatora zabyt-
ków – mówił burmistrz. 

Przejęcie od PKP budynku dworca 
przy ul. Kolejowej

W trakcie wspólnego posiedzenia Komisji 
Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady 
MiG Buk w dn. 16.04.br. pojawił się temat nie-
odpłatnego przejęcia przez gminę budynku 
byłego dworca kolejowego. W tej sprawie do 
urzędu wpłynęło pismo z PKP, co jest rezul-
tatem długoletnich starań gminy o przejęcie 
tego obiektu na cele komunikacyjne. Radni 
zadecydowali, że kolejne posiedzenie komisji 
w dn. 21.05.br. rozpocznie się od wizytacji 
dworca – w celu zapoznania się ze stanem 
tego budynku. Decyzja o przejęciu obiektu 
wymagać będzie podjęcia odpowiedniej 
uchwały Rady MiG.

Rewitalizacja rynku  
– wniosek o dofinansowanie

Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie 
projektu „Rewitalizacja Placu Przemysława 
w Buku – rynku” w naborze w zakresie re-
witalizacji w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027. 
Całkowity koszt inwestycji: 20.438.733 zł. 
Wkład własny gminy: 4.087.746 zł. Ocena 
formalna, czyli jeden z dwóch etapów oceny, 
potrwa do czerwca br. Ostateczne rozstrzy-
gniecie konkursu: wrzesień br.

Północno-Zachodnia  
Obwodnica Buku

W dn. 17.04.br., w siedzibie WZDW 
odbyło się spotkanie dotyczące rozwiązań 
komunikacyjnych w zakresie Północno-Za-
chodniej Obwodnicy Buku, w którym wzięli 
udział burmistrz i wiceburmistrz MiG Buk. 
Inwestycja jest na etapie projektowym, a jego 
wykonawca – WZDW projekty na bieżąco 
konsultuje z przedstawicielami urzędu.

Przyjmowanie wniosków 
na deszczówkę

Do dn. 16.04.br. do urzędu MiG Buk wpły-
nęło 10 wniosków o udzielenie dotacji celo-
wej z budżetu gminy na dofinansowanie za-
kupu i montażu systemu do retencjonowania 
wód opadowych w miejscu ich powstania. 
Tym samym wykorzystane zostały środki 
finansowe na ten rok budżetowy przezna-
czone na ten cel  (w 2025 r. zarezerwowano 
w budżecie 50.000 zł) i przyjmowanie wnio-
sków zostało wstrzymane.

Nagrody sportowe – nabór wniosków
Ogłoszony został nabór wniosków o przy-

znanie nagród i wyróżnień burmistrza dla 
zawodników, trenerów reprezentujących klu-
by sportowe lub stowarzyszenia sportowe 
prowadzące działalność na terenie MiG Buk 
oraz dla osób wyróżniających się osiągnięcia-
mi w działalności sportowej na rzecz naszej 
gminy w 2024 roku. Nabór wniosków został 
zakończony. Wpłynęło 49 wniosków, które 
zostały przekazane do zaopiniowania dyrek-
torowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku. 
W budżecie na ten cel przewidziana kwotę 
w wysokości 80.000 zł.

Bukowska Karta Mieszkańca 
w aplikacji 

Od początku kwietnia br. Bukowska Kar-
ta Mieszkańca dostępna jest jako aplikacja, 
która zapewnia wiele możliwości i instru-
mentów. Jest to narzędzie do komunikacji 
mieszkańców z urzędem, zapoznania się 
z aktualnościami, z mapą najważniejszych 
zabytków w Buku oraz miejsc budynków 
użyteczności publicznej, harmonogramem 
wywozu śmieci i rozkładem jazdy busów oraz 
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repertuarem Kina. Poprzez aplikację miesz-
kańcy mogą zgłaszać interwencje. Burmistrz 
zachęcał do zapoznania się z aplikacją i za-
apelował o jej zainstalowanie w telefonach. 

Dotychczas jest aktywnych 1600 użyt-
kowników, w tym posiadaczy Bukowskiej 
Karty Mieszkańców – 800, partnerów – 44 
(również spoza gminy Buk) i 75 aktywnych 
benefitów.

„Strategia Rozwoju Ponadlokalnego 
Metropolii Poznań” – konsultacje 
społeczne 

Stowarzyszenie Metropolia Poznań ogło-
siło rozpoczęcie konsultacji społecznych pro-
jektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Me-
tropolii Poznań 2035. Konsultacje potrwają 
do 21 maja br. 

Uwaga, ptasia grypa!
W dn. 03.04.br. Wojewoda Wielkopolski 

wydał rozporządzenie zmieniające rozporzą-
dzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadli-
wej grypy ptaków na terenie powiatów gro-
dziskiego, kościańskiego, nowotomyskiego, 
poznańskiego, śremskiego, wolsztyńskiego, 
wskazując między innymi gminę Buk, któ-
ra została objęta obszarem zagrożonym. 
W gminie Buk obszarem zagrożonym są 
miejscowości: Dakowy Suche, Sznyfin, Dobra, 
Szewce, Dobieżyn, Wiktorowo, Pawłówko, 
Buk, Wielka Wieś, Wygoda, Wysoczka.

W rozporządzeniu wskazane zostały 
nakazy i zakazy odpowiednio dla obszaru 
zapowietrzonego, jak i zagrożonego, które 
bezwzględnie należy przestrzegać.

Ochrona zwierząt
W dn. 31.03.br.  Krajowy Inspektorat 

Ochrony Zwierząt w Poznaniu poinformo-
wał Urząd MiG Buk o interwencyjnym ode-
braniu czterech psów w Dobieżynie przy ul. 
Jarzębinowej.  Zwierzęta zostały umieszczo-
ne w Schronisku dla zwierząt w Buku – do 
czasu wyjaśnienia okoliczności. Cała sprawa 
zaczęła się od zawiadomienia Krajowego 
Inspektoratu Ochrony Zwierząt o pięciu 
martwych szczeniakach.

Burmistrz wszczął postępowanie admi-
nistracyjne w sprawie czasowego odebrania 
czterech psów. Został zgromadzony odpo-
wiedni materiał dowodowy oraz wysłane 
do stron zawiadomienie o prawie wypo-
wiedzenia się co do zebranych materiałów 
oraz zgłoszonych żądań. Krajowy Inspektorat 
Ochrony Zwierząt o incydencie znalezionych 
martwych, nieposzanowanych szczeniąt po-
wiadomił prokuraturę.

Już wcześniej, w połowie marca Urząd 
MiG Buk został zawiadomiony o podejrzeniu 
znęcania się nad psami. Fundacja Wielkopol-
ski Inspektorat Ochrony Zwierząt w Poznaniu 
podała siedem adresów właścicieli czworo-

nogów znajdujących się na terenie gminy. 
Burmistrz poinformował o tym Komisariat 
Policji w Buku, który odpowiedział, że spra-
wowaniem nadzoru nad przestrzeganiem 
przepisów o ochronie zwierząt powinna zająć 
się Inspekcja Weterynaryjna. 

Urząd nie pozostał obojętny na zagro-
żenie zwierząt – pracownicy w celu prze-
prowadzenia kontroli warunków bytowych 
zwierząt domowych na terenie naszej gminy, 
odwiedzili wszystkie wskazane przez Funda-
cję adresy. Na miejscu zostały sporządzone 
protokoły kontroli, a obecnie są wysyłane 
do właścicieli zwierząt zalecenia pokontro-
lne. W żadnym z wizytowanych miejsc nie 
stwierdzono znęcania się nad psami, a wa-
runki nie zagrażały ich życiu. Odnotowano 
drobne uwagi dotyczące porządku w kojcach 
z psami lub użycia zbyt długiej smyczy, braku 
bud w kojcach lub ich ocieplenia; przypo-
mniano o aktualnych szczepieniach przeciw 
wściekliźnie.

– Apeluję do mieszkańców, że obowiązuje 
ustawa o ochronie zwierząt, a posiadanie 
czworonoga to jest nie tylko przywilej, ale 
przede wszystkim odpowiedzialność. Bardzo 
proszę o zatroszczenie się o swoje zwierzę-
ta, zadbanie o ich byt. Opinia społeczna jest 
coraz bardziej świadoma co do spoczywają-
cych na nas wszystkich obowiązkach, a moim 
zadaniem – w przypadku zagrożenia życia 
lub zdrowia zwierząt – jest kierowanie się 
wyłącznie ich dobrem i podejmowanie od-
powiednich działań – mówił burmistrz. 

Deratyzacja 
W sołectwie Dobra – Sznyfin od lat 

pojawia się problem obecności dużej ilo-
ści szczurów. Od 2021 roku, kiedy dotarły 
pierwsze sygnały o problemie we wsi Dobra, 
w budżecie MiG zostały zwiększone środki 
finansowe na walkę ze szczurami – z plano-
wanych 4200 zł do 20.350 zł, ze względu na 
wzrost kosztów tych działań.

Niestety, ale w jednym z gospodarstw 
we wsi Dobra odnotowano obecność tych 
gryzoni, co jest spowodowane nieprawidło-
wościami związanymi z produkcją trzody 
chlewnej. O tej uciążliwej sytuacji mieszkańcy 
sołectwa poinformowali burmistrza na ostat-
nim zebraniu wiejskim. W związku z tym 
pismo zawiadamiające o problemie zostało 
wysłane do Powiatowego Lekarza Weteryna-
rii w Poznaniu – podejrzewając, że przyczyną 
plagi szczurów może być brak zabezpieczenia 
pasz czy karmy dla zwierząt składowanych 
w miejscach ogólnodostępnych, a nie w za-
mkniętych magazynach trudno dostępnych 
dla gryzoni. Pracownicy Urzędu MiG Buk 
przeprowadzili kontrolę środowiskową pod 
kątem zgłoszeń odpadów, co jest również 
związane z problemem deratyzacji. 

– Zwracam się do rolników, którzy w swo-

ich gospodarstwach mają trzodę chlewną, 
aby odpowiednio zadbali o ich chów – by 
zniwelować tego typu wręcz dramatyczne 
uciążliwości – zaapelował burmistrz. 

Podziękowania
W dn. 27.03 br. w Sali Miejskiej gościliśmy 

Krzysztofa Paszyka – ministra rozwoju i tech-
nologii, który wraz z Jakubem Stefaniakiem, 
sekretarzem stanu – zastępcą szefa KPRM, 
Jarosławem Maciejewskim – wicewojewodą 
wielkopolskim oraz Bartoszem Kobusem – 
dyrektorem Gabinetu Politycznego w Mini-
sterstwie Rozwoju i Technologii, odwiedził 
naszą gminę. W spotkaniu udział wzięli także 
bukowscy przedsiębiorcy, a rozmowy skon-
centrowały się na kwestiach pakietu dere-
gulacyjnego oraz planowanych projektach 
rządowych, przygotowywanych we współ-
pracy z organizacjami przedsiębiorców. Jak 
zapowiedział burmistrz, tego typu wizyty 
będą kontynuowane, podobnie jak Bukow-
skie Spotkania Biznesu, dzięki którym jest 
możliwość wsłuchiwania się w potrzeby 
lokalnych przedsiębiorców.

W WDK w Otuszu odbyła się wyjątko-
wa uroczystość – spotkanie z okazji 60-lecia 
działalności miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich. KGW działa w oparciu o społeczną 
pracę kobiet, to ogromny sukces i dowód na 
siłę wspólnoty, zaangażowanie i tradycję. 

Zakończyły się zebrania wiejskie w so-
łectwach. Burmistrz, który był obecny na 
każdym z nich, podziękował mieszkańcom, 
radnym, sołtysom, radom sołeckim za cy-
kliczną możliwość spotkań i wyrażenie swo-
ich opinii, sugestii i potrzeb.

Burmistrz przypominał, że 7 kwietnia 
ubiegłego roku odbyły się wybory samorzą-
dowe. – Serdecznie dziękuję Państwu radnym 
i moim współpracownikom za ten pierw-
szy rok kadencji samorządu – za życzliwość, 
wyrozumiałość i dalszą chęć współpracy. 
Działamy dalej, realizując kolejne potrzeby 
mieszkańców – powiedział burmistrz. 

Zapowiedzi wydarzeń:
Burmistrz zaprosił mieszkańców na:
– gminne uroczystości Święta Konstytucji 

3 Maja, podczas których oprócz tradycyjnych 
punktów obchodów będą też wręczone wy-
różnienia „Zasłużony dla Miasta i Gminy Buk” 
– uhonorowane zostaną osoby zasłużone dla 
naszej gminy;

– 4 maja odbędzie się Wings for Life 
World Run.  Tak jak w roku ubiegłym trasa 
przebiega również przez teren naszej gminy 
– sołectwo Niepruszewo, w związku z czym 
pojawią się utrudnienia w ruchu. Niestety, 
termin wydarzenia zbiega się z komuniami 
w Niepruszewie, jednak gmina nie jest jego 
organizatorem i nie ma wpływu na przebieg 
trasy biegu. Burmistrz przeprosił mieszkań-
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ców za wszelkie utrudnienia;
– Dni Gminy Buk, które odbędą się od 6 

do 8 czerwca br. Już niedługo do publicznej 
wiadomości zostaną podani artyści i zespoły 
występujące w tym wyjątkowym plenero-
wym wydarzeniu. Przy okazji Dni Gminy Buk 
odbędzie się Gala Orkiestr Dętych i obchody 
55-lecia Bukowskiej Orkiestry Dętej OSP. Przy 
okazji Marszałek Województwa Wielkopol-
skiego wręczy odznakę honorową „Za zasługi 
dla Województwa Wielkopolskiego”.

Kolejne punkty sesji
W trakcie dyskusji nad sprawozdaniem 

burmistrza radni dopytywali między inny-
mi o budowę chodnika na ul. Stęszewskiej, 
prowadzone przetargi dotyczące remontów 
w szkołach – w związku z realizowanym 
projektem „Poprawa dostępności do edu-
kacji szkolnej w MiG Buk”, budynek dworca 
przy ul. Kolejowej, który będzie wizytowany 
przez radnych podczas najbliższej komisji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświaty 

Mirosław Adamczak dziękował za kontynu-
owanie wymiany sprzętu dla jednostek OSP 
i wyraził nadzieję, że te działania będą konty-
nuowane. Radni podziękowali za pozytywne 
rozwiązanie sprawy związanej z oddziałem 
przedszkolnym w Szewcach. 

W kolejnym punkcie sesji – „rozpatrzenie 
projektów uchwał” zostały podjęte projekty 
uchwał, które uprzednio omówiono i zaak-
ceptowano na wspólnym posiedzeniu Komi-
sji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady 
MiG Buk w dn. 16.04.br.

W ramach „interpelacji i zapytań” radni 
zgłaszali sprawy mieszkańców, które doty-
czyły między innymi oznakowania przy Szko-
le Podstawowej w Niepruszewie, parkowania 
na ul. Kwiatowej, krzyża jako miejsca kultu 
religijnego w Wysoczce, „krótkich” pociągów 
(składających się z niewielkiej liczby wago-
nów) jeżdżących na trasie Zbąszynek – Po-
znań.  Dopytywano też o realizację inwestycji 
drogowych takich jak droga Wygoda – Otusz. 

Podczas XII sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały podjęte projekty uchwał 
dotyczące:

– nadania tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIA-
STA I GMINY BUK” Księdzu Kanonikowi Ro-
manowi Janeckiemu,

– nadania tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIA-
STA I GMINY BUK” Panu Marianowi Janowi 
Kowalskiemu,

– nadania tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIA-
STA I GMINY BUK” Pani Danucie Nowackiej,

– nadania tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIA-
STA I GMINY BUK” Pani Aleksandrze Szajek,

– nadania tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIA-
STA I GMINY BUK” Panu Markowi Szwarcowi,

– miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego parku miejskiego w Buku 
przy ul. Dobieżyńskiej, 

– aktualizacji Planu Gospodarki Nisko-
emisyjnej dla Miasta i Gminy Buk,

– zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na rok 2025.

Edyta Wasielewska

Najpilniejsze zadania gospodarki 
wodno-ściekowej na 2025 rok

Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady Miasta i Gminy Buk, które odbyło się 
16 kwietnia br., zwizytowano oczyszczalnię ścieków w Wielkiej Wsi, omówiono bieżące 
funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Buku, zajęto się projektami 
uchwał i sprawami bieżącymi.

Wizytacja oczyszczalni ścieków 
w Wielkiej Wsi

W pierwszej części komisji radni zwizy-
towali oczyszczalnię ścieków w Wielkiej Wsi. 
Inwestycja ta jest związana z modernizacją 
i rozbudową obiektu, co jest niezbędne w celu 
zwiększenia przepustowości dobowej oraz 
poprawy jakości oczyszczania ścieków. Do 
oczyszczalni w Wielkiej Wsi doprowadzane 
są ścieki z sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
dowożone wozami asenizacyjnymi z terenu 

aglomeracji Buk oraz w miarę konieczności 
z innych lokalizacji. Brak rozdziału kanalizacji 
deszczowej od sanitarnej, przy deszczach 
nawalnych lub nawet łagodnym opadzie 
deszczu przez dłuższy czas wraz z normal-
nym odbieraniem ścieków, powoduje wyko-
rzystywanie całej możliwej przepustowości 
oczyszczalni w Wielkiej Wsi. Problemem jest 
też nielegalne podłączanie się mieszkańców 
do sieci kanalizacji deszczowej – na wstępie 
do tego tematu wprowadził radnych prezes 

Zakładu Gospodarki Komunalnej – Tomasz 
Stawicki. Następnie oprowadził on radnych 
po obiekcie i omówił aktualnie prowadzone 
tam prace. Zostały zakupione i zainstalowa-
ne nowe urządzenia, takie jak na przykład 
komora połączeniowa, stacja krat, pom-
pownia ścieków nadmiarowych, piaskow-
nik z komorą rozprężną, komora rozdziału 
i zbiornik tłuszczu, osadnik wtórny. Nastąpiła 
też przebudowa już istniejących obiektów: 
pompowni ścieków ogólnych, komory zasuw, 
reaktora biologicznego, systemu sterowa-
nia i monitoringu oraz inne. W planach jest 
między innymi budowa trzeciego reaktora.

Należy wspomnieć, że modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Wielkiej Wsi jest 
niezbędna ze względu na liczne błędy pro-
jektowe, do których doszło na etapie jej 
wcześniejszej modernizacji, co skutkowało 
znaczącymi problemami w zakresie działa-
nia urządzeń technologicznych oraz niewy-
starczającą przepustowością w jej działaniu. 
Montaż niewłaściwych pras oraz zbyt małe 
rurociągi – skutkowało to zmniejszoną ilością 
napływu ścieków; podobnie jak zbyt mało 
wydajne pompy, mieszadła o niewłaściwych 
parametrach, złe zwymiarowanie osadników. 
Powoduje to, że błędy technologiczne teraz 
należy likwidować, a niektóre urządzenia 
muszą zostać rozebrane i wymienione na 
nowe. 

Aktualne prace związane z modernizacją 
i rozbudową oczyszczalni zostały podzielone 
na dwa etapy, z czego pierwszy z nich reali-
zuje ZGK z pożyczki zaciągniętej z WFOŚiGW, 
a jego koszt wynosi 13.393.332 zł. Drugi etap 
jest realizowany przez Urząd MiG Buk dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu z programu 
„Polski Ład”, koszt 7.978.377 zł.
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Jak przyznali radni podczas wizytacji, 
infrastruktura i prowadzone prace moder-
nizacyjne w oczyszczalni ścieków w Wielkiej 
Wsi robią wrażenie, a inwestycje w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej, zarówno ta, 
jak i kolejne są niezbędne. 

Bieżące funkcjonowanie ZGK
W dalszej części posiedzenia prowa-

dzonego przez przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Oświaty Mirosława Adamczaka 
zajęto się bieżącym funkcjonowaniem ZGK. 
Radni otrzymali szczegółowe opracowanie 
dotyczące stopnia realizacji wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wo-
dociągowych i kanalizacyjnych, możliwości 
pozyskania dofinansowania do zaplanowa-
nych inwestycji, zagrożeń ich realizacji oraz 
najpilniejszych zadań na rok 2025. Czytamy 
w materiałach: „Stan infrastruktury wodno-
-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Buk, 
potrzeby modernizacyjne, inwestycyjne oraz 
zmieniające się środowisko ekonomiczne 
(np. rozbudowa zabudowy wielorodzinnej 
oraz zainteresowanie inwestorów prywat-
nych rozwojem na terenie gminy) powodują, 
że zakres koniecznej modernizacji i inwesty-
cji umożliwiający sprostanie zwiększające-
mu się zapotrzebowaniu na wodę i odbiór 
ścieków, wymaga bardzo dużych nakładów 
finansowych”. 

Prezes ZGK Tomasz Stawicki omówił naj-
pilniejsze zadania, które wymagają podjęcia 
niezwłocznych działań. Najważniejszą inwe-
stycją z zakresu gospodarki ściekowej, obok 
modernizacji oczyszczalni ścieków w Wiel-
kiej Wsi jest rozbudowa oczyszczalni ście-
ków w Niepruszewie, co pozwoli odciążyć 
oczyszczalnię ścieków w Wielkiej Wsi, gdzie 
powinny być przyjmowane ścieki z aglome-
racji Buk, a są odbierane z całej gminy. Sza-
cowany koszt tej inwestycji wynosi 25-30 
mln zł, a brak finansów i bardzo ograniczone 
możliwości aplikowania o środki zewnętrzne 
powodują, że ta rozbudowa nie jest aktualnie 
możliwa. Tym samym brak podłączenia do 
sieci kanalizacyjnej podmiotów zaintereso-
wanych inwestowaniem na terenie strefy 
przemysłowej w Niepruszewie powoduje 
wstrzymanie rozwoju tego ważnego obsza-

ru aktywizacji gospodarczej w gminie. Inne 
pilne inwestycje, które należy zrealizować, 
to: rozbudowa stacji uzdatniania wody w Do-
bieżynie (na ukończeniu), budowa studni 
numer 8 i 10 w Buku, modernizacja stacji 
uzdatniania wody w Szewcach i Dakowach 
Suchych, budowa stacji uzdatniania wody 
w Wielkiej Wsi przy ul. Folwarcznej, budo-
wa sieci wodociągowej w Dobieżynie – ul. 
Jarzębinowa, budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej i sieci wodociągowej w Kalwach, 
zastępowanie rur wodociągowych wyko-
nanych z azbestocementu na rury z takich 
materiałów jak PVC, PE, żeliwo sferoidalne 
– tego typu rury należy wyłączyć z eksplo-
atacji do 2032 roku.

W trakcie dyskusji nad przedstawionymi 
materiałami radni dopytywali między innymi 
o straty wody – na jakim są poziomie i co jest 
tego przyczyną. Jak tłumaczył prezes ZGK 
Tomasz Stawicki: – Na wysokość strat, które 
obecnie są na poziomie 5 do 10%, wpływ 
mają głównie nieszczelności i awarie sieci 
oraz przyłączy wodociągowych. Ponadto 
powoduje to udostępnienie wody przez 
mieszkańców na cele gospodarcze, szcze-
gólnie w okresie letnim, kiedy są podlewane 
ogródki oraz na cele budowlane z hydrantów, 

a także kradzieże i nielegalny pobór wody 
(uszkodzenia wodomierzy – nielegalne 
podłączenia do sieci wodociągowej). Stra-
ty wody są też związane z jej pobieraniem 
przez OSP do celów gaśniczych (pożary), 
o czym jednostki straży pożarnej powinny 
niezwłocznie informować. Ten problem od 
2023 roku jest na bieżąco rozwiązywany 
i sytuacja się polepsza. W celu obniżenia strat 
wody podejmowane są działania, takie jak 
na przykład ciągła wymiana starych przyłą-
czy, kontrola nieuczciwych odbiorców wody, 
likwidacja starych rurociągów wykonanych 
z azbestocementu, żeliwa i stali.

Pytano też o stan hydrantów. Prezes ZGK 
Tomasz Stawicki mówił, że gmina dysponuje 
900 hydrantami, których lokalizacje można 
znaleźć na stronie internetowej ZGK: hydran-
ty24.pl/buk. Wiele z nich jest starych i wy-
maga naprawy, a najlepiej wymiany – przy 
czym wymiana jednego hydrantu kosztuje 
około 3500 zł.  

Burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł 
Adam mówił, o czym zresztą informował na 
zebraniach wiejskich, iż wydał zarządzenie 
z dn. 14.02.br. o planowanych kontrolach 
środowiskowych dotyczących realizacji 
obowiązków właścicieli nieruchomości 
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w zakresie pozbywania się nieczystości 
ciekłych oraz przedsiębiorców posiadają-
cych zezwolenie na prowadzenie działal-
ności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. Tego typu kontrole na bieżąco są 
prowadzone przez pracowników Urzędu MiG 
Buk i wynikają z obowiązków narzuconych 
na gminy przez ustawodawcę, a sposób ich 
prowadzenia jest monitorowany przez służby 
wojewody i WIOŚ.

Projekty uchwały
Kolejnym punktem komisji było omó-

wienie projektów uchwał. Pierwszy z nich 
– w zakresie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego parku miejskiego 
w Buku przy ul. Dobieżyńskiej, gdzie znajduje 
się Park Sokoła i Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury, przedstawił projektant planu Łukasz 
Ślisiński. Jak czytamy w uzasadnieniu do pro-
jektu uchwały: „Opracowanie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego jest 
konieczne z uwagi na unormowanie zasad 
zagospodarowania przestrzennego. Wprowa-
dzenie sposobu zagospodarowania o ściśle 
określonej funkcji i zasadach zagospodaro-
wania przestrzennego jest jedynym narzę-
dziem dla ochrony ładu przestrzennego”. 

Obszar o powierzchni około 3 hektarów, 
objęty opracowanym planem, przeznaczony 
jest w części na tereny zielone ekologiczne 
oraz tereny zabudowy wielofunkcyjnej na po-
zostałych terenach miejskich – jakiekolwiek 
zmiany planu nie mogą naruszać lokalizacji 
inwestycji celu publicznego rozumianych 
jako samorządowe inwestycje kultury, a także 
inne obiekty publiczne. 

Na etapie przygotowywania projektu 
uchwały został też przeprowadzony wie-
loetapowy proces konsultacji społecznych, 
który obejmował zarówno zbieranie uwag, 
spotkania otwarte, dyżur projektanta. Nie 
wniesiono uwag do projektu.

Przedstawiony projekt uchwały został 
zaakceptowany przez radnych, podobnie jak 
projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Buk na rok 2025, 

który omówiła skarbnik Miasta i Gminy Buk 
Marzena Kalotka. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 
Kolejny projekt uchwały – aktualizacja 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta 
i Gminy Buk przedstawiła Agnieszka Skrabut 
z firmy Eko-Geo Glob, która przygotowała 
opracowanie. Jest to dokument strategiczny, 
który koncentruje się na podniesieniu efek-
tywności energetycznej, zwiększeniu wyko-
rzystywania odnawialnych źródeł energii 
oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. 
Opracowanie stanowi podstawę do ubiegania 
się o dofinansowania w zakresie między in-
nymi termomodernizacji budynków publicz-
nych i mieszkalnych, modernizacji źródeł 
ciepła, instalacji OZE oraz innych działań 
pozwalających na poprawę efektywności 
energetycznej. 

W PGN przedstawiono działania w za-
kresie gospodarki niskoemisyjnej, które są 
realizowane przez MiG Buk, takie jak między 
innymi wymiana przestarzałych pieców in-
dywidualnych na bardziej efektywne, prowa-
dzenie punktu konsultacyjno-informacyjne-
go w ramach Programu ,,Czyste Powietrze”, 
rozbudowa energooszczędnej infrastruktury 
oświetleniowej, instalowanie odnawialnych 
źródeł energii tj. modułów fotowoltaicznych, 
termomodernizacja budynków podlegają-
cych MiG Buk, rozbudowa systemu ścieżek 
rowerowych i spacerowych oraz poprawa 
ich jakości, budowa i modernizacja dróg, bu-
dowa parkingów P&R, prowadzenie wspól-
nej polityki odpadowej w ramach Związku 
Międzygminnego „CZO – SELEKT”, realizacja 
planów edukacyjnych dla szkół w zakresie 
odnawialnych źródeł energii. 

W ramach dyskusji nad Planem Gospo-
darki Niskoemisyjnej przewodniczący Komi-
sji Budżetu i Oświaty Mirosław Adamczak 
dopytywał, czy w PGN wpisują się działa-
nia gminy w zakresie poszukiwania złóż 
geotermalnych. – Jak najbardziej, na pod-
stawie wykonanych uprzednio odwiertów 
sondażowych wynika, że potencjał energii 
geotermalnej na terenie Miasta i Gminy Buk 
oceniony został jako wysoki – odpowiedziała 
Agnieszka Skrabut z firmy Eko-Geo Glob.

Zasłużeni dla Miasta i Gminy Buk 
Burmistrz Paweł Adam przedstawił pro-

jekty uchwał dotyczące nadania tytułów „Za-
służony dla Miasta i Gminy Buk” wybitnym 
osobom, których osiągnięcia i zasługi dla 
naszej społeczności lokalnej są dobrze zna-
ne. Projekty uchwał w tym zakresie zostały 
skierowane pod obrady sesji. Tegoroczna 
uroczystość wręczenia tytuły „Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Buk” odbędzie się podczas 
obchodów Święta Konstytucji 3 Maja. 

Pierwsza z zaproponowanych kandy-

datek – Danuta Nowacka jako nauczyciel, 
zastępca dyrektora i dyrektor bukowskiej 
szkoły podstawowej oraz innych placówek 
oświatowych wykształciła kilka pokoleń 
młodych ludzi, którzy opuszczając mury 
szkolne, wynosili z niej najlepsze wzorce 
zachowania i szacunku dla małej Ojczyzny. 
Kolejną kandydatką do tego zaszczytnego ty-
tułu jest Aleksandra Szajek, która całe swoje 
życie zawodowe związała z Urzędem Miasta 
i Gminy Buk, a przez 34 lat pełniła funkcję 
skarbnika MiG Buk. Samorząd bukowski 
w pierwszych latach jego funkcjonowania 
tworzył też następny kandydat do wyróż-
nienia – Marek Szwarc, który był radnym, 
przewodniczącym Rady MiG Buk, organizato-
rem bukowskiego Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność”. Następni kandydaci to Marian 
Jan Kowalski i ksiądz kanonik Roman Janecki. 
Pierwszy z nich jest lekarzem, przez wiele lat 
pełnił funkcję kierownika Ośrodka Zdrowia 
w Buku i nawet po przejściu na emeryturę 
był gotowy nieść pomoc o każdej porze dnia 
i nocy, także podczas pandemii COVID-19. 
Ksiądz kanonik Roman Janecki od 21 lat 
pełni funkcję proboszcza Parafii św. Waw-
rzyńca w Niepruszewie, a także skutecznie 
zabiega o środki finansowe na utrzymanie 
obiektów kościelnych oraz konsekwentnie 
remontuje powierzoną mu świątynię i są-
siednie budowle. 

Sprawy bieżące
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wnio-

sków i Petycji Maria Mądroszyk poinformo-
wała o skardze, która wpłynęła do Rady MiG 
Buk od jednego z mieszkańców i zostanie 
omówiona na najbliższym posiedzeniu Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Inne zapytania radnych dotyczyły termi-
nu oddania do użytku ul. Kwiatowej w Nie-
pruszewie i nowego przejścia do pieszych, 
a także wiaduktu w kierunku Szewc.  

Wiceburmistrz MiG Buk Tomasz Plewa 
poinformował, że prowadzone są rozmowy 
z PKP na temat nieodpłatnego przejęcia przez 
gminę budynku dworca. Jednym z warunków 
przejęcia jest utrzymanie trwałości projektu, 
czyli jego funkcji komunikacyjnej. Obiekt ten 
po przeprowadzonym remoncie i ubieganiu 
się o dofinansowanie z programu dotyczące-
go odnawiania dworców kolejowych, mógłby 
stać się siedzibą – na przykład straży gminnej. 
W związku z tym wiceburmistrz Tomasz Ple-
wa zaproponował, aby kolejne posiedzenie 
komisji, które odbędzie się 21 maja br., roz-
począć od wizytacji dworca w Buku – w celu 
zapoznania się ze stanem tego budynku, co 
spotkało się z aprobatą radnych. Decyzja 
o przejęciu obiektu wymagać będzie jednak 
podjęcia odpowiedniej uchwały Rady MiG.

Edyta Wasielewska
Fot. Zuzanna Skibińska
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Wiwat Trzeci Maj!
W dniu Święta Konstytucji 3 Maja mieszkańcy gminy tradycyjnie zebrali się, by wspólnie 
uczcić pamięć uchwalenia Konstytucji z 1791 roku, będącej jednym z najważniejszych 
symboli niepodległej Polski. – Żyjąc w wolnej i demokratycznej Polsce, mamy wręcz 
moralny obowiązek pamiętać o tych, którzy walczyli o naszą suwerenność i niepodległość 
– powiedział podczas uroczystości burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł Adam. 

Tegoroczna, piękna majówka, skłoniła 
wielu z nas do weekendowych wyjaz-
dów, obcowania z naturą, rodzinnych 

pikników i spotkań z przyjaciółmi. Jednak 
pamiętaliśmy też o Ojczyźnie i spotykali-
śmy się przed Pomnikiem Bohaterów Ziemi 
Bukowskiej. 

Pamiętając o wielkiej cenie 
niepodległości

Obchody rozpoczęły się od zbiórki 

delegacji i pocztów sztandarowych, które 
stawiły się przy urzędzie, a dalej przemar-
szu pod czujną opieką druhów strażaków 
z OSP Szewce  ulicami Buku na plac Stani-
sława Reszki pod Pomnik Bohaterów Ziemi 
Bukowskiej. W uroczysty nastrój wprowa-
dziła zebranych Bukowska Orkiestra Dęta 
pod batutą nieocenionego kapelmistrza 
Karola Hołoda.

Wspólne odśpiewano hymn narodowy, 
a członkowie Klubu Żołnierzy Rezerwy 

z Buku oddali jednorazowy wystrzał armat-
ni. Władze gminy, przedstawiciele Urzędu 
i Rady MiG Buk, jednostek organizacyjnych, 
sołtysów, Ochotniczych Straży Pożarnych, 
oświaty, organizacji pozarządowych, klu-
bów sportowych oraz duchowieństwa złożyli 
wieńce i wiązanki kwiatów pod Pomnikiem 
Bohaterów Ziemi Bukowskiej.

Uroczystość poprowadziła Magdalena 
Plewa, komendantka ZHP Buk, która debiu-
towała w tej roli. Preambułę Konstytucji od-
czytała Amelia Świątek, uczennica klasy 8b 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bukow-
skich w Buku i laureatka Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego dla uczniów 
szkół podstawowych. Tym zaproszeniem do 
udziału w obchodach – Urząd Miasta i Gminy 
Buk chciał zwrócić uwagę na zaangażowa-
nie ZHP w obchody upamiętniające święta 
państwowe oraz sukcesy w nauce naszej 
zdolnej gminnej młodzieży.

Burmistrz Paweł Adam wygłosił prze-
mówienie, podczas którego mówił nie tylko 
o Konstytucji 3 Maja, ale nawiązał do obecnej 
sytuacji na arenie międzynarodowej. – Pa-
miętając o wielkiej cenie niepodległości i 123 
latach wcześniejszej niewoli narodu polskie-
go, znów musimy zagłębić się w naszej hi-
storii i czerpać z niej naukę. Obchody Święta 
Konstytucji 3 Maja jednak to nie tylko powrót 
do przeszłości, ale też moment refleksji nad 
teraźniejszością i przyszłością naszego kraju. 
Dzisiejsza sytuacja na arenie międzynaro-
dowej jest podobna do tej z 1791 roku. Na 
Wschodzie pyszni się rosyjski imperializm, 
dokonujący zbrodni wojennych w Ukrainie 
i niekryjący się ze swoimi zamiarami wobec 
naszej części Europy. Polskie sojusze wydają 
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się być nadwątlone na skutek nieprzewi-
dywalnej polityki amerykańskiej, a jedyną 
nadzieją jest ścisła, wielopłaszczyznowa 
współpraca europejska – mówił burmistrz.

Zasłużeni dla Miasta i Gminy Buk
Kolejnym puntem obchodów było wyróż-

nienie za pracę na różnych polach społecz-
nej aktywności, zaangażowanie i osobisty 
trud na rzecz naszej małej Ojczyzny pięciu 
mieszkańców tytułem „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Buk”, który otrzymali ks. kanonik 
Roman Janecki, Danuta Nowacka, Aleksandra 
Szajek, Marek Szwarc i Marian Jan Kowalski 
(nieobecny na uroczystości – wręczenie na-
stąpi w późniejszym terminie).

Zanim burmistrz wraz z przewodniczą-
cym Rady MiG Buk Andrzejem Jankowskim 
wręczyli wyróżnienia: medal okolicznościo-
wy, herb, flagę i uchwałę Rady MiG Buk, 
odczytane zostały sylwetki zasłużonych. 
Tytuły przyznano na wniosek burmistrza 
po akceptacji przez Radę MiG Buk i przyjęciu 
stosownych uchwał na XII sesji, która odbyła 
się 23 kwietnia br. 

Wyróżnieni, odbierając tytuły, nie kryli 
wzruszenia i radości – dziękowali zarówno 
inicjatorom tych nagród, jak i całej wspól-
nocie gminnej. Ks. kanonik Roman Janec-
ki: – Nie byłoby tego wyróżnienia, gdyby 
nie władze samorządowe, ale też cała spo-
łeczność, która na to pracowała. Dziękuję 
za zaufanie. Danuta Nowacka: – Jestem 
dumna odbierając to wyróżnienie przede 
wszystkim dlatego, że nasi absolwenci szkół 

podstawowych rozsławiają naszą gminę nie 
tylko w kraju, ale też za granicą. Aleksandra 
Szajek: – Ten mój sukces zależy od wszyst-
kich pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Buk, z którymi pracowałam przez 44 lata, 
1 miesiąc i 26 dni. Dziękuję mojej rodzinie, 
szczególnie mojemu mężowi Zbyszkowi, 
że zawsze mnie wspierał. Marek Szwarc: – 
Każdy z nas dostaje szansę, aby pracować 
dla innych. Działaniom na rzecz tworzenia 
samorządu lokalnego, w pierwszych jego 
latach, towarzyszyła wielka miłość do gminy 
– to był dla mnie najpiękniejszy czas w życiu. 

 
Listy gratulacyjne przesłał też wicestarosta 
poznański Tomasz Łubiński. „Przyznanie 
zaszczytnego tytułu >>Zasłużony dla Miasta 
i Gminy<< jest wyrazem wdzięczności za 
lata pracy na rzecz lokalnej społeczności 
i troski o dobro wspólne. Gratuluję w pełni 
zasłużonego tytułu i życzę by był on źródłem 
radości i satysfakcji” – napisał wicestarosta 
Tomasz Łubiński. 

Kolejne punkty obchodów
W dalszej części uroczystości na placu 

Stanisława Reszki odprawiona została msza 
św. za Ojczyznę, którą celebrowali ks. kano-
nik Roman Janecki – proboszcz Parafii pw. 
św. Wawrzyńca w Niepruszewie i proboszcz 
ks. Paweł Froelich – kustosz Sanktuarium 
Matki Bożej Bukowskiej Literackiej. Opra-

wę liturgiczną mszy zapewnił dobrze znany 
i ceniony w Buku Zespół Kameralny „Amici 
Canti”, którzy na początku uroczystości za-
intonowali pieśń „Witaj, majowa jutrzenko”. 
Po mszy św. gratulacjom dla „Zasłużonych 
dla MiG Buk” nie było końca. Do każdego 
wyróżnionego ustawiali się znajomi, rodzina, 
parafianie, mieszkańcy. Aby pogratulować 
i złożyć życzenia wszystkiego najlepszego.

Na zakończenie uroczystości osoby 
wyróżnione tytułem „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Buk”, poczty sztandarowe i delegacje 
zostały zaproszone na słodki poczęstunek do 
kawiarni Stopklatka w kinie Wielkopolanin.

Obchody trzeciomajowe uświetniła 
obecność harcerzy i zuchów ze Szczepu ZHP 
Buk, którzy przy Pomniku Bohaterów Zie-
mi Bukowskiej pełnili honorową asystę; też 
rozdawali kotyliony i chorągiewki. Uczest-
niczyli harcerze z 3. Bukowskiej Drużyny 
Harcerskiej i 2. Bukowskiej Drużyny Wie-
lopoziomowej oraz zuchy z 3. Bukowskiej 
Gromady Zuchowej – pod dowództwem phm. 
Magdaleny Plewy, pwd. Izabeli Pazgrat, dh. 
Tomasza Korytowskiego, dh. Danuty Ple-
bańskiej.

Bezpieczeństwo na obchodach zabez-
pieczała OSP Szewce. 

Organizatorzy dziękują wszystkim jed-
nostkom za zaangażowanie w przygotowanie 
uroczystości.

Edyta Wasielewska
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Przemówienie wygłoszone  
przez burmistrza Pawła Adama  
w dniu 3 maja br.
Szanowni Państwo,  
Drodzy Mieszkańcy!

Jak co roku spotykamy się w tym świę-
tym miejscu, przed ołtarzem Ojczyzny, by 
oddać cześć ludziom, którym jej losy nie 
były obojętne. Świętujemy dziś 234. rocznicę 
uchwalenia na Zamku Królewskim w War-
szawie ustawy rządowej, która przeszła 
do historii jako Konstytucja 3 Maja. Pierw-
sza w Europie i druga na świecie, zaraz po 
konstytucji amerykańskiej, polska ustawa 
zasadnicza wprowadzała w Rzeczpospolitej 
nowy ustrój polityczny. Była ona owocem 
trwającego cztery lata Sejmu Wielkiego, 
kierowanego przez marszałka Stanisława 
Małachowskiego, który wraz z królem Stani-
sławem Augustem Poniatowskim, Ignacym 
Potockim i Hugo Kołłątajem był autorem 
jej zapisów. 

Ustanowiona wówczas monarchia kon-
stytucyjna miała położyć kres wolnym elek-
cjom, a wprowadzony trójpodział władzy 
miał szansę stać się podstawą nowoczesnego 
państwa epoki oświecenia. Władzę ustawo-
dawczą powierzono w niej dwuizbowemu 
parlamentowi, składającemu się z Sejmu 
i Senatu, a władzę wykonawczą królowi 
i rządowi, odpowiadającemu przed parla-

mentem. Władzę sądowniczą powierzono 
trybunałom. Postanowiono także utworzyć 
stutysięczną armię do obrony kraju. Do prze-
szłości przeszło ostatecznie haniebne libe-
rum veto, paraliżujące często modernizację 
i wzmocnienie kraju. 

Konstytucja 3 Maja była spóźniona, 
była ostatnią próbą ratowania polskiej 
niepodległości. Jak mówili jej twórcy, była 
ona „ostatnią wolą i testamentem gasnącej 
Ojczyzny”. Rosja niezadowolona z uchwa-
lenia reformatorskiej ustawy zasadniczej, 
doprowadziła do zawiązania zdradzieckiej 
konfederacji targowickiej i przystąpiła do 
wojny z Polską. Tego starcia Rzeczpospoli-
ta wygrać nie mogła, zwłaszcza że wbrew 
wcześniejszym zapewnieniom, pomocy nie 
udzielił król Prus. Wziął on za to, wspólnie 
z Rosją, udział w drugim rozbiorze Polski, 
w styczniu 1793 roku. To wtedy Buk wraz 
z Wielkopolską znalazł się w granicach Kró-
lestwa Prus. 

Żywot Konstytucji 3 Maja był krótki 
i zakończył się formalnie 23 listopada 1793 
roku w wyniku Sejmu Grodzieńskiego, który 
po przegranej wojnie z Rosją uznał Sejm 
Czteroletni za niebyły i uchylił wszystkie 
uchwalone na nim akty prawne. Mimo to 
dzieło Sejmu Wielkiego na trwałe zapisało 
się w pamięci narodu polskiego, stając się 
mocnym punktem odniesienia i zarzewiem 
polskiej myśli niepodległościowej. 

Odwołując się do tej pamięci, mieszkańcy 
ziemi bukowskiej kilkukrotnie brali udział 
w walkach o odzyskanie niepodległości. 
Pierwszy raz już w 1806 roku, wzniecając 
powstanie wielkopolskie w związku z wojną 
francusko-pruską. Później w ramach krwa-
wych wydarzeń Wiosny Ludów z 1848 roku 
oraz Powstania Styczniowego z 1863. Nie-
stety Wielkopolska na upragnioną niepod-
ległość musiała czekać aż do przełomu lat 
1918/1919. 

Pamiętając o wielkiej cenie niepodle-
głości i 123 latach wcześniejszej niewoli 
narodu polskiego, znów musimy zagłębić 
się w naszej historii i czerpać z niej naukę. 
Żyjąc w wolnej i demokratycznej Polsce, 
mamy wręcz moralny obowiązek pamiętać 
o tych, którzy walczyli o naszą suwerenność 
i niepodległość. Obchody Święta Konsty-
tucji 3 Maja jednak to nie tylko powrót do 
przeszłości, ale też moment refleksji nad 
teraźniejszością i przyszłością naszego kraju. 

Dzisiejsza sytuacja na arenie międzyna-
rodowej jest podobna do tej z 1791 roku. Na 
Wschodzie pyszni się rosyjski imperializm, 
dokonujący zbrodni wojennych w Ukrainie 
i niekryjący się ze swoimi zamiarami wobec 
naszej części Europy. Polskie sojusze wydają 
się być nadwątlone na skutek nieprzewi-
dywalnej polityki amerykańskiej, a jedyną 
nadzieją jest ścisła, wielopłaszczyznowa 
współpraca europejska. Rozwijaliśmy ją 
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ZASŁUŻENI DLA MIASTA i GMINY BUK
Ksiądz kanonik Roman Janecki

Od 2004 roku pełni funkcję proboszcza 
parafii św. Wawrzyńca w Niepruszewie. Jako 
niestrudzony gospodarz najstarszego mu-
rowanego obiektu na terenie naszej gminy, 
skutecznie zabiega o środki i konsekwentnie 
remontuje powierzoną mu świątynię. Jego 
staraniem odnowiono m.in. dach, fundamen-
ty, mury, podłogę, ołtarze i organy. Wszystkie 
prace prowadzi z troską o jak najwierniejsze 
odtworzenie pierwotnego stanu zabytku.

Ksiądz kanonik aktywnie uczestniczy 
w życiu lokalnej społeczności. Jest powiato-
wym kapelanem strażaków. Zasłynął także 
jako organizator tradycyjnych mszy św. hu-
bertowskich, integrujących brać łowiecką 
z terenu okolicznych powiatów.

Doktor Marian Jan Kowalski
W 1969 roku ukończył studia na Wy-

dziale Lekarskim Akademii Medycznej 
w Poznaniu. Jesienią tego roku rozpoczął 
pracę w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Buku. 
Doktor Kowalski nadzorował izbę porodową 
przy placu Stanisława Reszki. Powierzono 
mu również rolę lekarza przemysłowego 
w fabryce Metalplast.

To z jego inicjatywy w 1970 roku rozpo-
częto budowę przychodni przy ul. Kościuszki. 
Dzięki jego staraniom, po jej uruchomieniu, 
w Buku zaczęli przyjmować lekarze spe-

cjaliści. Stanowisko kierownika Ośrodka 
Zdrowia pełnił nieprzerwanie do 1998 r. 
Swoją pracę w bukowskiej służbie zdrowia 
zakończył w 2005 roku w Przychodni Vigi-
lax. Po przejściu na emeryturę pozostawał 
aktywny zawodowo. 

Danuta Nowacka
W 1966 roku ukończyła Studium Na-

uczycielskie w Poznaniu na kierunku 
Wychowanie Przedszkolne z Nauczaniem 
Początkowym, a następnie studia licen-
cjackie i magisterskie. Od 1966 roku była 
nauczycielką w Szkole Podstawowej, a od 
1981 roku zastępcą Gminnego Dyrektora 
Szkół. Po reformie oświaty została wicedy-
rektorem, a następnie dyrektorem Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Buku. 

Po przejściu na emeryturę w 2002 roku 
nadal pozostała aktywna zawodowo. Pełniła 
funkcję dyrektora Ośrodka Rehabilitacyjno-
-Wychowawczego dla dzieci z upośledze-
niem w Sielinku, była dyrektorem Prywatne-
go Zaocznego Liceum dla Dorosłych w Buku, 
zarządzała Niepublicznym Przedszkolem 
„Pluszak” w Buku. 

Aleksandra Szajek
Całą swoją karierę zawodową związała 

z Urzędem Miasta i Gminy w Buku, w któ-
rym pracowała na stanowiskach: referenta, 

dróżnika, referenta do spraw księgowości 
budżetowej, kierownika Referatu Finanso-
wo-Budżetowego oraz skarbnika Miasta 
i Gminy Buk. Na rzecz społeczności naszej 
gminy przepracowała łącznie 44 lata, jeden 
miesiąc i dwadzieścia sześć dni. Skarbni-
kiem została w 1990 roku i pełniła tę funk-
cję aż do roku 2024. W tym czasie czynnie 
uczestniczyła w budowie bukowskiego 
samorządu.

Mimo wielu wyzwań i trudności, stała 
się współautorką przeobrażeń i systema-
tycznego rozwoju miasta i gminy Buk. Do 
dziś pozostaje aktywną mieszkanką Szewc, 
dalej służąc swoją radą lokalnej społecz-
ności.

Marek Szwarc
Przed wyborami 4 czerwca 1989 roku 

był w gronie osób, które w Buku utwo-
rzyły Komitet Obywatelski ,,Solidarność”, 
wystawiając również swoich kandydatów 
w pierwszych wyborach samorządowych.

W latach 1990-1998 Marek Szwarc spra-
wował mandat radnego, będąc jednocześnie 
przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Buk. 
Współtworzył bukowski samorząd w pierw-
szych latach jego funkcjonowania, stając się 
świadkiem jego przeobrażeń społeczno-go-
spodarczych. Od zawsze angażuje się w pracę 
na rzecz Dobieżyna i parafii św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Buku. Jest człon-
kiem rady duszpasterskiej oraz lokalnego 
oddziału Akcji Katolickiej. 

w Buku od początków samorządu lokalnego 
w 1990 roku. To właśnie w nadchodzących 
tygodniach i miesiącach będą przypadać 
rocznice 35-lecia polskiej samorządności 
i nawiązania pierwszych kontaktów part-
nerskich z gminami po zachodniej stronie 
Odry. To nasze wspólne, wielkie dziedzictwo 
i światełko nadziei w dzisiejszym świecie 

pełnym zagrożeń. W najbliższych tygodniach 
wybierzemy także głowę państwa – prezy-
denta Rzeczpospolitej Polskiej. To bardzo 
ważne, żeby w tym trudnym czasie zyskał 
on możliwie największy mandat społecznego 
zaufania, dlatego bardzo proszę i zachęcam 
Państwa do czynnego udziału w tym gło-
sowaniu.

 Niech dzisiejsze święto będzie czasem 
jedności, dumy narodowej i wdzięczności. 
Niech inspiruje nas do działania, budowania 
wspólnoty i pielęgnowania wartości, które 
3 maja 1791 roku tak odważnie zapisano 
w historii Polski!

Wiwat maj, trzeci maj!
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Obiekty, które straszą  
i nie są wizytówką miasta

W centrum Buku znajdują się dwa miejsca, które nie tylko szpecą miejski krajobraz, 
ale są też zagrożeniem dla bezpieczeństwa mieszkańców. Ze względu na zły stan 
techniczny jeden z tych obiektów został już rozebrany, a drugi zapewne podzieli los 
tego pierwszego, co jednak nie rozwiązuje problemu.

Budynek  
przy ul. Bohaterów Bukowskich

Pierwszy z nich to budynek przy ulicy 
Bohaterów Bukowskich, który wymaga 
pilnej rozbiórki. Burmistrz MiG Buk Paweł 
Adam w dniu 26.03.2025 r., na wniosek 
współwłaścicieli obiektu, wydał zarządze-
nie, z którego wynika, że budynek zostanie 
wykreślony z Gminnej Ewidencji Zabytków 
Miasta i Gminy Buk, co umożliwi właścicie-
lowi podjęcie prac rozbiórkowych. Decy-
zję tę poprzedziła opinia Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Poznaniu z dn. 27.02.2025 r., w której 
czytamy, że „dostęp do wnętrza budynku 
jest znacznie utrudniony z uwagi na kata-
strofalny stan pozarywanych drewnianych 
stropów, uszkodzoną konstrukcję ścian i stan 
zachowania konstrukcji dachowej. Na ze-
wnątrz budynku widoczne jest wybrzuszenie 
ściany frontowej oraz częściowo widocznej 
konstrukcji drewnianej ścian”. 

W międzyczasie, ze względu na brak 

skutecznych działań dla zabezpieczenia 
uszkodzonego budynku przez osobę do 
tego zobowiązaną (czyli właściciela), Urząd 
Miasta i Gminy Buk wyłączył z eksploatacji 
część chodnika w jego sąsiedztwie – poprzez 
postawienie ogrodzenia z blaszanych płyt. 
Ograniczenia te zostały podjęte w celu za-
pewnienia bezpieczeństwa przechodniom 
i przejeżdżającym pojazdom. Jednak za-
mknięcie przez pewien czas ruchu samocho-
dowego przez ulicę Bohaterów Bukowskich 
do Placu Przemysława wzbudzało irytację 
mieszkańców i spowodowało niemałe utrud-
nienia dla kierowców. 

W konsekwencji działań podjętych przez 
Urząd MiG Buk, Powiatowy Inspektor Nadzo-
ru Budowlanego dla powiatu poznańskiego, 
pismem z dn. 17.04.2025 r., nakazał zarządcy 
nieruchomości rozbiórkę budynku mieszkal-
nego i uporządkowanie terenu. Jak wynika 
z przeprowadzonej kontroli, budynek jest 
w bardzo złym stanie, utracił swoje walory 
zabytkowe i nadaje się do całkowitej rozbiór-

ki. Roboty w tym zakresie mają się rozpocząć 
przed końcem maja br. i zakończyć do 31.12.
br. Do czasu wykonania rozbiórki należy się 
liczyć z sytuacją, gdzie występujące tymcza-
sowe wygrodzenie chodnika zostanie utrzy-
mane. Gdyby Urząd w tej sprawie pozostawał 
bierny i nie dokonał wygrodzenia chodnika,  
to wówczas zamknięcie całej ulicy byłoby 
zapewne konieczne na wiele miesięcy. 

Plac przy ul. Poznańskiej
Drugie miejsce, które szpeci w mieście, 

znajduje się przy ulicy Poznańskiej. Teren 
ten, po dokonanej rozbiórce budynku, długo 
pozostawał nieuporządkowany, a tymcza-
sowe ogrodzenie z drewnianych płyt było 
wątpliwą wizytówką miasta. W tej sytuacji 
burmistrz Paweł Adam wystosował pismo 
z dn. 02.04.2025 r. do Powiatowego Inspek-
tora Nadzoru Budowlanego w Poznaniu 
z prośbą o interwencję w sprawie podjęcia 
przez właściciela prac na terenie działki. 
W odpowiedzi pismem z dn. 08.04.2025 r. 
PINB stwierdził jednak, iż teren nierucho-
mości został ogrodzony, a zagrożenia bez-
pieczeństwa nie stwierdzono, ewentualne 
zabezpieczenia ścian sąsiednich budynków 
są rolą właścicieli tych budynków i powiato-
wy inspektor nie znalazł podstaw do dalszej 
interwencji. 

W tej sytuacji Urząd podjął zdecydowane 
działania własne i po interwencji wicebur-
mistrza MiG Buk Tomasza Plewy właściciel 

Katastrofalny stan budynku przy ul. Bohaterów Bukowskich

Teren przy ul. Poznańskiej po dokonanej rozbiórce  
budynku, długo pozostawał nieuporządkowany

Właściciel terenu przy ul. Poznańskiej dokonał 
rozbiórki szpecącego ogrodzenia i zastąpił je nowym

Zarządca nieruchomości został zobowiązany 
do rozbiórki budynku przy ul. Bohaterów Bukowskich
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posesji zobowiązał się podjąć odpowiednie 
prace w celu uporządkowania i zabezpie-
czenia terenu. – Tak ważne, reprezenta-
cyjne miejsca na mapie Buku, jak to przy 
ul. Poznańskiej czy też przy ul. Bohaterów 
Bukowskich, nie mogą pozostawać w ta-
kim fatalnym stanie, że nie tylko nie chce się 
tamtędy przechodzić, bo szpecą krajobraz 
miasta, ale też, będąc w pobliżu, można się 
obawiać o swoje bezpieczeństwo. Zwracali 
się z tym do mnie liczni mieszkańcy, a urząd 
stara się podejmować działania na różnych 
płaszczyznach, głównie poprzez perswazję 
i rozmowy z osobami odpowiedzialnymi 
za ten stan rzeczy – mówił wiceburmistrz 
Tomasz Plewa.

Ponadto Urząd MiG Buk przy tej sprawie 
dodatkowo wszczął postępowanie admini-
stracyjne o nielegalne zajęcie części chodnika 
w pasie drogowym ulicy Poznańskiej celem 
naliczenia stosownych opłat. W tym miejscu 

należy wyjaśnić, że zajęcie pasa drogowego 
na cele niezwiązane z budową, przebudo-
wą, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
wymaga zezwolenia zarządcy drogi, wyda-
wanego w drodze decyzji administracyjnej 
i wiąże się z odpowiednią odpłatnością. 
Ostatecznie właściciel terenu dokonał roz-
biórki tego szpecącego ogrodzenia i zastąpił 
je nowym – cofając linię zabudowy, a sam 
teren działki został uporządkowany. Pozo-
staje jednak nadal oczekiwanie, że właści-
ciel w miejsce rozebranego obiektu postawi 
nowy – efektowny budynek, komponujący 
się z śródmiejską zabudową. 

W dobie bogacącego się społeczeństwa 
i powstającej wokoło nowej zabudowy nale-
żałoby zadbać przede wszystkim o istniejącą 
infrastrukturę budynkową, zwłaszcza w cen-
trum miasta, które powinno być wizytówką 
naszej gminy. Dlatego cieszą nas te działa-
nia, które podejmują właściciele obiektów 

i przywracają im blask poprzez chociażby 
odrestaurowane elewacje, czy też odnawiane 
pokrycia dachowe. Takim namacalnym tego 
przykładem jest nowy blask elewacji bukow-
skiego Sanktuarium. Zachwycamy się przecież 
pięknymi starówkami w innych miastach, 
a chciałoby się również u nas spacerować 
wśród wyremontowanych obiektów. Rów-
nocześnie wyrażamy przy tym nadzieję, że 
złożony przez gminę wniosek w konkursie 
prowadzonym przez Wielkopolski Urząd 
Marszałkowski o dofinansowanie projektu 
rewitalizacji bukowskiego rynku uzyska 
wsparcie finansowe, co pozwoliłoby podjąć 
to oczekiwane od dawna wyzwanie, które 
ma kosztować niebagatelną kwotę ponad 20 
mln zł. Wówczas wyremontowane kamieni-
ce w śródmieściu musiałyby podążać tym 
samym śladem, zmierzając do odnowienia 
całej przestrzeni starówki naszego miasta.

Edyta Wasielewska

Nagroda 
za renowację 
synagogi

Gmina Buk otrzymała wyróżnienie za pro-
jekt adaptacji i wyposażenia zabytkowe-
go budynku synagogi na cele kulturalne. 
Nagrodę w kategorii „Z pasji do budynków 
– polskie renowacje i innowacje”, z rąk 
Ministra Rozwoju i Technologii Krzysztofa 
Paszyka, odebrała Sekretarz Miasta i Gmi-
ny Buk Aleksandra Wawrzyniak. 

Z powiatu poznańskiego doceniono też 
Dwór Skrzynki oraz gminy: Kleszcze-
wo, Rokietnica, Suchy Las i Swarzędz za 

wyjątkowe projekty rewitalizacji. Przyznanie 
nagród odbyło się 13 maja br. podczas kon-
ferencji „Renowacja budynków: Wyzwania 
i rozwiązania” w Auli Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu. 

Wydarzenie, którego organizatorem 
jest Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

potrwało do 15 maja br. i wzięli w nim udział 
przedstawiciele między innymi administra-
cji publicznej, eksperci branży budowlanej, 
przedstawiciele świata nauki. W spotkaniach 
i sesjach tematycznych podczas których po-
ruszane były kwestie dotyczące systemów 

wsparcia poprawy efektywności energetycz-
nej, renowacji budynków z perspektywy 
samorządów oraz modernizacji obiektów 
zabytkowych, uczestniczyli też przedstawi-
ciele Urzędu Miasta i Gminy Buk.

Fot. Tomasz Sikorski / Powiat Poznański

Tereny sportowo-rekreacyjne OSiR  
nad Jeziorem Niepruszewskim  
– cały czas w trakcie prac

O prowadzonych pracach na terenach sportowo-rekreacyjnych OSiR nad Jeziorem 
Niepruszewskim już informowaliśmy, warto jednak przedstawić aktualny stan 
realizacji i plany na kolejne miesiące. 

Rozbudowany został system monitoringu 
wizyjnego. Nowe kamery o doskonałej 
jakości pojawiły się pod wiatą biesiadną, 

na budynku recepcji oraz wzmocniony został 
monitoring przystani wodnej. Po ostatnim 

włamaniu zdecydowaliśmy się również na 
montaż systemu alarmowego w magazynie 
budynku recepcji. Przy miejscu ogniskowym 
koło wiaty biesiadnej pojawiły się nowe be-
tonowe ławki z drewnianymi siedziskami. 

Plaża również przechodzi metamorfo-
zę. Zlecone zostało usunięcie topól, których 
stan fitosanitarny był już bardzo zły. Tym 
samym mocno łamliwe drzewa zostały usu-
nięte z linii plaży, a w to miejsce pojawiły 
się platany oraz buki. Istniejące nasadzenia 
w tym miejscu zostały odświeżone poprzez 
wymianę okołkowań na nowe. Drobny za-
bieg, ale ważny, ponieważ chroni młode 
drzewa oraz poprawia estetykę. 

Warto wspomnieć, że główny wyko-
nawca parkingu również dokonał nasadzeń 
drzew na naszym terenie. Łącznie w tym 
roku na terenach sportowo-rekreacyjnych 
nad jeziorem pojawiło się 100 nowych 
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Rodzinne Ogrody 
Działkowe z Buku 
z dofinansowaniem

Rodzinne Ogrody Działkowe w całej Wiel-
kopolsce otrzymały wsparcie z budżetu 
województwa wielkopolskiego. W gronie 
beneficjentów znalazł się również ogród 
działkowy z naszej gminy: ROD „Przy 
Torach” w Buku, który dofinasowanie 
w wysokości 17.248 zł przeznaczy na 
infrastrukturę ogrodową. 

W tegorocznej edycji programu 111 
ogrodów i stowarzyszeń ogrodo-
wych zrealizuje inwestycje o łącz-

nej wartości niemal 4 mln zł. Reprezentanci 
ogrodów w dn. 06.05.br. podpisali umowy 
w obecności przedstawicieli samorządu 
województwa i Polskiego Związku Dział-

kowców. Program cieszy się ogromnym za-
interesowaniem, a jego efekty są widoczne 
w całym regionie – od większych miast po 
mniejsze miejscowości. – Wielkopolska – 
jak uważa wicemarszałek województwa 

wielkopolskiego Krzysztof Grabowski – 
jest pionierem we wspieraniu Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych i liderem w wyso-
kości przyznawanej dotacji.

drzew! Dla nas to bardzo ważne działania. 
W kolejnych latach planujemy dalsze prze-
myślane zazielenianie tego terenu poprzez 
nasadzenia drzew i krzewów. Usunęliśmy 
i będziemy usuwać resztę żółtych słupów, 
które wygradzały teren. Ich estetyka pozo-
stawiała wiele do życzenia – zastąpią je doni-
ce z kwiatami. Kolejne tygodnie to zakup du-
żych donic na kwiaty. Poza funkcją estetyczną 
nasadzeń będą one pełniły funkcję barier, 
tak by samochody nie wjeżdżały na teren 
plaży z nowego placu manewrowego oraz 
na sąsiadujący teren. Teren przystani wodnej 
poddaliśmy małym zmianom – został wybra-
ny piasek między slipem a pomostem – w to 
miejsce rozplanowano ziemię oraz zasiano 
trawę. Mały zabieg, a w znacznym stopniu 
poprawiający funkcjonalność. W chwili obec-
nej budynek przystani przechodzi drobny 

remont polegający na odmalowaniu ścian 
i koniecznych naprawach. 

Trzcina, która została usunięta w okresie 
zimowym z linii brzegowej, zostanie wycięta 
pod lustrem wody ze specjalnej łodzi – prace 
będą wykonane w maju. Otwarcie tej prze-
strzeni już teraz mocno zmieniło plażę i ta 
część terenu chętnie była wykorzystywana 
na plażowanie podczas minionego majowego 
weekendu. Docelowo będzie to strefa do 
sportów wodnych widnsurfingu, wingfoilu, 
itp. 

Na chwilę obecną można zauważyć 
ogrodzenia z siatek na plaży. Wygradzają 
one teren, tak aby dzikie gęsi nie wchodzi-
ły w miejsca plażowania – niestety bardzo 
brudzą teren, a z roku na rok pojawia się ich 
coraz więcej i jest to spory problem. Krótko 
przed otwarciem sezonu na plaży pojawi 

się nowy piasek. Przed nami jeszcze dużo 
pracy oraz planów na rozwój tego terenu.

Tomasz Knij
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Wiedza z prędkością światła
Na zaproszenie firmy Signify Poland oraz hali Urania Sp. z o.o. uczestniczyliśmy w semi-
narium dla zarządców obiektów sportowych, które odbyło się w Olsztynie. To niezwykłe 
wydarzenie przyciągnęło dyrektorów oraz zarządców obiektów sportowych z całej Polski. 

– W naszej pracy niezwykle istotna jest 
wiedza, z którą musimy być na bieżąco. 
Nowe trendy, technologie podlegające cały 
czas zmianie to istotna i kluczowa wiedza 
przy modernizacji obiektów. Przed nami 
wiele wyzwań modernizacyjnych naszych 
obiektów w gminie, dlatego tak ważne jest 
uczestnictwo w takich wydarzeniach – mówi 
Tomasz Knij, zastępca dyrektora OSiR.

Program seminarium skupił się na tema-
tyce modernizacji obiektu sportowego na 
przekładzie hali widowiskowo-sportowej 
Urania w Olsztynie. Obiekt jest wyjątkowym  
i jedynym jak dotąd przykładem tak rozległej 
modernizacji i przebudowy. To doskonała 
okazja podejrzenia wszystkich rozwiązań, 
gdzie duży nacisk położono na energo-
oszczędność. 

W obecnych czasach licznych podwyżek 
cen energii i dosyć mocnej niestabilności 
energetycznej dobrze jest znać najnowsze 
rozwiązania, które można zaimplementować 
na obiektach OSiR. W techniczne aspekty 

wprowadzali uczestników wizyty przedsta-
wiciele hali Urania, w tym Piotr Kocenko – 
kierownik techniczny, zaproszeni prelegenci, 
firmy uczestniczące w procesie modernizacji 
oraz projektanci.  

W seminarium udział wzięli również 
przedstawiciele Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Departament Infrastruktury 
Sportowej reprezentował Remigiusz Lu-
dwig – zastępca dyrektora, który przed-
stawił możliwości i dedykowane pro-
gramy, na które można składać wnioski  
o dofinansowanie.

Seminarium skupiało się na aspektach 
modernizacyjnych hal sportowych, jednak 
nie zabrakło szerszego spojrzenia na całą 
infrastrukturę sportową. Inżynierowie 
firmy Signify Poland – lidera w dziedzinie 
oświetlenia aren sportowych przekazali 
wiele praktycznej wiedzy. To właśnie ta 
firma odpowiada za projekty i rozwiązania 
oświetleniowe największych aren sporto-
wych w Europie i Polsce, między innymi 

stadionu w Gdańsku, Wrocławiu czy Po-
znaniu, gdzie obecnie prowadzi moderni-
zację oświetlenia głównego oraz przy nowo 
powstałym boisku treningowym przy Enea 
Stadionie. To zdecydowanie cenna wiedza 
postrzegana w kontekście wymiany oświe-
tlenia boiska bocznego na stadionie w Buku 
oraz innych modernizacji.

Wydarzenie pozwoliło uzyskać sporo 
praktycznej wiedzy i nawiązać wiele cen-
nych kontaktów, bo to one pozwalają na wy-
mianę doświadczeń i poruszanie różnych 
aspektów zarządzania oraz procesów 
modernizacyjnych.  

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Mieszkańcy 
Kalw pokazali, 
że potrafią działać 
razem

W sobotę, 10 maja br., w sołectwie 
Kalwy odbyła się społeczna akcja 
sprzątania miejscowości. Choć po-

czątek dnia nie należał do najbardziej pogod-
nych, organizatorzy i uczestnicy nie dali się 
zniechęcić. Około godziny 13, mimo pada-
jącego deszczu, spotkali się pod namiotem, 
który szybko okazał się idealnym miejscem 
na gorącą herbatę i pierwsze rozmowy.

Inicjatorami wydarzenia byli: sołtys Damian Boiński, rada sołecka oraz 
radny Miasta i Gminy Buk z Kalw – Leszczek Mensfeld. To właśnie z ich pomysłu 
i zaangażowania zrodziła się sąsiedzka mobilizacja na rzecz wspólnego dobra. 

Kiedy deszcz odpuścił, a zza chmur wyjrzało słońce, uczestnicy wyruszyli 
w teren, aby posprzątać okolicę. Wspólnym wysiłkiem udało się zebrać całą 
przyczepkę śmieci. To dowód na to, że nawet niewielka grupa może zdziałać 
wiele, jeśli tylko działa razem.

Szczególne podziękowania należą się nowym mieszkańcom Kalw, którzy 
nie zawiedli i stawili się gotowi do pracy. Takie inicjatywy to nie tylko tro-
ska o środowisko naturalne, ale również ważny element integracji lokalnej 
społeczności. Wspólna praca, rozmowy i poczucie celu budują więzi, które 
są podstawą silnej i odpowiedzialnej wspólnoty.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy poświęcili swój czas i energię. 
Dbanie o środowisko zaczyna się właśnie tu – w lokalnej społeczności.

Liliana Przybylska
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Wielkie sprzątanie Jeziora 
Niepruszewskiego – razem dla natury!

W niedzielny poranek 27 kwietnia, pod wiatą przy plaży w Niepruszewie, zgromadziła 
się grupa mieszkańców, by wspólnymi siłami zadbać o czystość naszego pięknego 
jeziora. Organizatorem akcji była Młodzieżowa Szkółka Wędkarska, która z ogromnym 
entuzjazmem zachęciła wszystkich do udziału w wielkim sprzątaniu.

Dzięki zaangażowaniu uczestników uda-
ło się oczyścić brzegi Jeziora Niepru-
szewskiego, a efektem pracy była cała 

przyczepa wypełniona zebranymi odpadami! 
Wysiłek każdej osoby przyczynił się do tego, 
że nasze jezioro znów lśni czystością.

Organizatorzy zwracają uwagę, że z roku 
na rok śmieci jest coraz mniej, co jest bardzo 
pozytywnym sygnałem i świadczy o rosnącej 

trosce mieszkańców o środowisko naturalne. 
Wspólna praca pokazuje, że dbając razem 
o przyrodę, budujemy także silniejszą lo-
kalną społeczność.

– Dzięki Wam nasze jezioro w Niepru-
szewie znów lśni czystością! Wasza energia, 
zaangażowanie i dobre serce pokazują, że 
razem naprawdę możemy wiele – podkreśla-
ją organizatorzy. – Wspólna troska o naturę 

buduje naszą społeczność i daje nadzieję na 
jeszcze piękniejsze jutro.

Akcja była nie tylko okazją do zadbania 
o środowisko, ale także do integracji miesz-
kańców i wspólnego działania na rzecz waż-
nego turystycznie miejsca na mapie naszej 
gminy. Młodzieżowa Szkółka Wędkarska już 
zapowiada kolejne inicjatywy i wydarzenia, 
na które serdecznie zaprasza wszystkich 
chętnych. Śledźcie profil MSW na Facebooku. 

Organizatorzy serdeczne dziękują 
wszystkim uczestnikom za każdą parę rąk do 
pracy, każde dobre słowo oraz czas poświę-
cony naturze. Szczególne podziękowania 
należą się: OSP Niepruszewo i Dobieżyn, fir-
mie Lehmann Agrotechnika, ZGK Buk, OSiR 
Buk, sołectwom Niepruszewo i Kalwy oraz 
Pawłowi Karwowskiemu.

Do zobaczenia na kolejnych akcjach!
Liliana Przybylska
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Cyfrowy rozwój 
oświaty – 
wyróżnienie 
dla gminy

Miasto i Gmina Buk zostało wyróżnione 
za uczestnictwo w rocznym cyklu dzia-
łań szkoleniowo-doradczych dla kadry 
jednostek samorządu terytorialnego 
oraz przygotowanie harmonogramu 
prac rozwojowych w zakresie cyfryzacji 
lokalnej oświaty. 

Działania te są związane z udziałem 
gminy w projekcie „Cyfrowy rozwój 
oświaty w jednostkach samorządu 

terytorialnego – szkolenie i doradztwo dla 
rozwoju JST”, który jest realizowany przez 
Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie 
w partnerstwie ze Związkiem Miast Polskich.

Nasza gmina została doceniona za od-
wagę i innowacyjne podejście do wyzwań 
cyfrowej edukacji. Jak napisano w uzasad-
nieniu: „Samorząd, prowadząc szeroko za-

krojone konsultacje, buduje społeczność 
cyfrowych liderów. Kompleksowe audyty 
infrastruktury prowadzone są z wykorzy-
staniem najnowszych metod, pozwalają na 
wdrożenie nowoczesnych rozwiązań”. 

Wyróżnienie dla naszej gminy odebrali 
przedstawiciele Urzędu MiG Buk i dyrekcji 
szkół podczas dwudniowego IV zjazdu „Pi-
lotaż dla kadry JST”, które odbyło się 10 i 11 
kwietnia w Warszawie. 

Projekt „Cyfrowy rozwój oświaty 

w jednostkach samorządu terytorialnego 
– szkolenie i doradztwo dla rozwoju JST” 
jest współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Roz-
woju Społecznego 2021-2027. Jego celem 
jest opracowanie koncepcji szkoleń i doradz-
twa wspomagającego jednostki samorządu 
terytorialnego w zarządzaniu cyfryzacją, 
a także ich przetestowanie.

Edyta Wasielewska

Cyfrowy rozwój oświaty w jednostkach 
samorządu terytorialnego  
– szkolenie i doradztwo dla kadry JST

Pilotaż współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2024, Priorytet FERS 01.00, działanie 01.04 Rozwój systemu edukacji.

Cel projektu

 » Opracowanie koncepcji szkoleń i do-
radztwa wspomagającego jednostki sa-
morządu terytorialnego w zarządzaniu 
cyfryzacją, a także ich przetestowanie.

 » Podejmowana interwencja ukierunko-
wana jest na wsparcie kadry JST w pro-
cesie tworzenia warunków i wdrażania 
innowacyjnych rozwiązań strategicznych 
sprzyjających rozwojowi lokalnych sys-
temów oświaty. Zaplanowana inter-
wencja została również uwzględniona 
w przyjętym przez Radę Ministrów 
RP Programie Rozwoju Kompetencji 
Cyfrowych, którego celem jest rozwój 
społeczeństwa informacyjnego, czyli 
świadome, skuteczne i bezpieczne wy-
korzystanie technologii cyfrowych w ży-
ciu prywatnym i zawodowym (projekt 
wpisany w Działanie III.3.4). Planowane 
w projekcie działania, adresowane do 
kadry JST wpisują się w priorytety ww. 
Programu tj. wzmocnienie zarządza-
nia i koordynacji działania w zakresie 

rozwoju kompetencji cyfrowych. Dzięki 
działaniom zaplanowanym w projekcie 
możliwe będzie usprawnienie procesów 
zarządzania cyfryzacją na poziomie JST 
oraz zarządzanie kompetencjami cyfro-
wymi najważniejszych interesariuszy 
systemu oświaty.

Główne zadania projektu
 » Opracowanie koncepcji szkoleń (w tym 

programów i materiałów szkoleniowych) 
oraz organizacji procesu doradztwa wraz 
z niezbędnymi materiałami skierowany-
mi do kadry JST.

 » Testowanie szkoleń i doradztwa dla 
kadry JST (na grupie 50 JST) zgodnie 
z przyjętą koncepcją.

 » Monitorowanie procesu wdrożenia w JST 
przygotowanych planów strategicznych.

 » Wymiana doświadczeń między kadrą JST, 
identyfikowanie najciekawszych rozwią-
zań i upowszechnianie ich w formie opi-
sów dobrych praktyk samorządowych 
w zakresie cyfrowego rozwoju oświaty.

Czas trwania projektu: od 15 maja 
2023 r.  do 31 grudnia 2026 r.

Rezultaty projektu
 » Opracowana koncepcja szkoleń (w tym 

programów i materiałów szkolenio-
wych), w tym zawierająca opis organi-
zacji doradztwa dla JST oraz niezbęd-
nych do wykorzystania w doradztwie 
materiałów adresowanych do kadry 
JST.

 » Przeprowadzenie badania dotyczącego 
stanu cyfryzacji oświaty w JST, przygo-
towanie raportu (ZMP). Przygotowanie 
modelu wdrażania narzędzi informa-
tycznych w szkołach i placówkach pod-
ległych JST.

 » Objęcie cyklem szkoleń i doradz-
twem grupy 150 pracowników JST 
z 50 jednostek samorządu terytorial-
nego zgodnie z wypracowaną koncep-
cją (przetestowanie wypracowanych 
rozwiązań), w tym szkolenia stacjo-
narne, doradztwo zdalne, spotkania 
w siedzibach JST. Podniesienie kompe-
tencji kadry JST objętych wsparciem 
w zakresie zarządzania cyfryzacją.

 » Ocena koncepcji szkoleń i doradztwa. 
Opracowanie i przekazanie do MEN 
wkładu do projektu konkursowego. 
W 2025 roku planowany jest nabór do 
projektu konkursowego, w którym wy-
korzystane zostaną opracowane i prze-
testowane w projekcie niekonkurencyj-
nym rozwiązania (projekty konkursowe 



KOSYNIER BUKOWSKI    19

obejmą 900 pracowników JST z 300 JST 
z całej Polski).

 » Opracowanie przez jednostki samorządu 
terytorialnego uczestniczące w szkole-
niach i doradztwie 50 lokalnych planów 
rozwoju cyfryzacji oświaty oraz podjęcie 
działań wdrożeniowych. Monitorowanie 
wdrożeń w JST (50 JST), wsparcie JST 
we wdrożeniach, działania zindywidu-
alizowane, ukierunkowane na wyzwania 
występujące w JST.

 » Uruchomienie i moderowanie Grup Wy-
miany Doświadczeń dla kadry JST.

 » Przygotowanie przez samorządowców 
opisów dobrych praktyk samorządo-
wych w zakresie cyfryzacji i upowszech-
nienie ich na stronie projektu.

 » Konferencje – wymiana doświadczeń 
samorządowców w zakresie zarządzania 
cyfrowym rozwojem oświaty.

Zespół projektowy Miasta i Gminy 
Buk biorący udział w pilotażu:

 » Aleksandra Wawrzyniak – sekretarz 

MiG Buk
 » Sylwia Wzgarda – inspektor ds. oświaty 

MiG Buk  
 » Anna Lewińska – zastępca skarbnika 

MiG Buk
 » Joanna Christop – dyrektor Szkoły Pod-

stawowej w Niepruszewie
 » Karolina Wawrzyniak – dyrektor Bran-

żowej Szkoły I Stopnia w Buku
 » Marcin Kaczmarek – podinspektor ds. 

obsługi technicznej (dołączył w trakcie 
pilotażu)

W ramach działań projektowych ze-
spół uczestniczył w czterech dwudnio-
wych zjazdach szkoleniowych w Warsza-
wie w następujących terminach: czerwiec 
2024, wrzesień 2024, styczeń 2025 i kwie-
cień 2025 oraz w szkoleniu: Procesowe 
wspomaganie szkół/placówek w rozwo-
ju cyfryzacji, które odbyło się w grudniu 
2024 r. w Sulejówku.

Ponadto uczestnicy projektu wzięli 
udział w konsultacjach szkoleniowo-do-

radczych z ekspertami Ośrodka Rozwoju 
Edukacji w formie stacjonarnej i zdalnej. 
W ramach udziału w projekcie została 
przeprowadzona diagnoza w Szkołach 
Podstawowych w Buku, Niepruszewie, Do-
bieżynie i Szewcach oraz Branżowej Szkole 
I Stopnia w Buku z wykorzystaniem ankiet 
diagnostycznych dotyczących kompeten-
cji cyfrowych uczniów i nauczycieli oraz 
infrastrukturalnych i zarządczych rozwią-
zań cyfrowych funkcjonujących w szkołach, 
z zastosowaniem badania wykorzystywa-
nia cyfrowego potencjału szkoły z użyciem 
narzędzia SELFIE, a także lokalna debata 
oświatowa.

Zebrane wnioski i rekomendacje posłu-
żyły do opracowania Harmonogramu Dzia-
łań Rozwojowych, którego głównym celem 
jest usprawnienie procesów zarządzania 
lokalną oświatą w Mieście i Gminie Buk po-
przez wprowadzenie innowacyjnych roz-
wiązań cyfrowych. Ten strategiczny plan, 
będący finalnym efektem udziału w pro-
jekcie wdrażany będzie do lipca 2026 roku.

Zmiany w podatku 
od nieruchomości 
od 2025 roku
Nowa definicja „budynku”

Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła 
w życie nowelizacja ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych. Zmia-

ny w tej ustawie wprowadziła ustawa 
z dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie 
ustawy o podatku rolnym, ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych oraz usta-
wy o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1757).

Nowelizacja ustawy nakreśliła liczne 
zmiany w kontekście podatku od nieruchomo-
ści, jednak najistotniejsza z punktu widzenia 
właścicieli nieruchomości jest zmiana definicji 
budynku i budowli. Dotychczas pokrywały się 
one z tymi, które zapisane zostały w ustawie 
Prawo budowlane.

Zgodnie z nową definicją, budynkiem jest 
obiekt wzniesiony w wyniku robót budowla-
nych (1) wraz z instalacjami, zapewniającymi 
możliwość jego użytkowania zgodnie z prze-
znaczeniem, trwale związany z gruntem (2), 
wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród 
budowlanych oraz który posiada fundamenty 
i dach, z wyłączeniem obiektu, w którym są lub 
mogą być gromadzone materiały sypkie, mate-
riały występujące w kawałkach, albo materiały 
w postaci ciekłej lub gazowej, którego podstawo-
wym parametrem technicznym wyznaczającym 
jego przeznaczenie jest pojemność.

1) Roboty budowlane to prace polegające na 
budowie, odbudowie, rozbudowie, nadbudowie, 
przebudowie lub montażu, do których stosuje 
się przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo 
budowlane (Dz.U. z 2024r., poz. 725 i 834).

Montaż to roboty polegające na ustawie-
niu obiektu na podłożu bez wykonywania prac 
połączeniowych (art. 3 pkt 7 ustawy Prawo bu-
dowlane).

2) Trwałe związanie z gruntem – to takie po-
łączenie obiektu budowlanego z gruntem, które 
zapewnia temu obiektowi stabilność i możli-
wość przeciwdziałania czynnikom zewnętrznym 
niezależnym od działania człowieka, mogącym 
zniszczyć, spowodować przemieszczenie lub 
przesunięcie się obiektu na inne miejsce.

Trwałe związanie z gruntem w nowej defi-
nicji sprowadza się do fizycznego połączenia 
obiektu z gruntem tak, aby wiatr (najczęściej) 
go nie zniszczył lub nie przemieścił w inne miej-
sce. Z tego to powodu wymóg trwałego związ-
ku z gruntem spełnia zdecydowana większość 
obiektów budowlanych.

W zasadzie tylko budynki i budowle posta-
wione na gruncie bez żadnego z nim połączenia, 
można uznać za nie mające trwałego związku 
z gruntem. Dotyczyć to może najczęściej obiek-
tów kontenerowych, tablic reklamowych, pawi-
lonów i kiosków, które z uwagi na ich konstrukcję 
i ciężar nie wymagają przymocowania do gruntu.

W treści definicji BUDYNKU użyte zostało 
pojęcie „fundamentu”. Zarówno w ustawie o po-
datkach i opłatach lokalnych, jak też w ustawie 
– Prawo budowlane brak jest definicji „funda-
mentu”. W tej sytuacji należy przyjąć słownikowe 
rozumienie tego pojęcia, a zatem „fundament” 

to „osadzona w ziemi dolna część budynku, przy 
czym dolna płaszczyzna fundamentu musi znaj-
dować się pod powierzchnią ziemi, zaś przenie-
sienie fundamentu w inne miejsce musi wymagać 
prac ziemnych, które zapewnia jego stabilność 
i trwałość i przenosi ciężar budynku na grunt” 
(źródło definicji: Słownik języka polskiego 
PWN. Zatem, za fundament należy uznać wy-
lewkę betonową, (posadzkę z kostki brukowej), 
wzniesioną w wyniku robót budowlanych w celu 
posadowienia na niej obiektu budowlanego.

W związku z wprowadzoną zmianą definicji 
„budynku”, która obowiązuje od 1 stycznia 2025 
roku, zwracamy się do właścicieli, współwłaści-
cieli i posiadaczy nieruchomości o zweryfiko-
wanie wykazywanych powierzchni budynków 
pozostałych (gospodarczych, garaży) pod ką-
tem zmiany definicji budynku, jaką wprowadził 
ustawodawca.

W przypadku, gdy stan faktyczny nie będzie 
zgodny z nowym stanem prawnym obowiązu-
jącym od 01.01.2025 r. prosimy o składanie ko-
rekt informacji na podatek od nieruchomości 
w terminie do 15 maja 2025r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy Buk, w pokojach – nr 11 (miasto Buk), – nr 
12 (gmina), na I piętrze.

Po upływie powyższego terminu Urząd 
Miasta i Gminy Buk, zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami Działu VI ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2025, poz. 111), będzie przeprowadzał 
kontrole podatkowe u podatników, w celu 
sprawdzenia czy kontrolowany wywiązuje 
się z obowiązków wynikających z przepisów 
prawa podatkowego.

Burmistrz Miasta i Gminy Buk
(-) Paweł Adam
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IX Bukowska Nocna Droga Krzyżowa – 
duchowa wędrówka w ciszy i skupieniu

Już po raz dziewiąty Sanktuarium Matki 
Bożej Bukowskiej Literackiej stało się 
miejscem szczególnej modlitwy i reflek-

sji. W nocy z 14 na 15 marca można było 
wziąć udział w Bukowskiej Nocnej Drodze 
Krzyżowej – indywidualnej i głębokiej formie 
duchowego przeżycia, podczas której każdy 
uczestnik wyruszał w drogę sam, oddając 
się w ciszy  rozważaniom Męki Pańskiej.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 
20:00 mszą świętą w sanktuarium, którą 
celebrował ks. Stanisław Łopuszański pro-
boszcz parafii pw. św. Marcina w Dusznikach. 
Następnie o 21:00 odbyła się adoracja Naj-
świętszego Sakramentu z towarzyszeniem 
zespołu Misericordia. Około 21:30 uczestni-
cy otrzymali błogosławieństwo kapłańskie, 

po którym mogli wyruszyli na trasę Drogi 
Krzyżowej.

Organizatorzy przygotowali dla pątni-
ków dwie trasy: krótszą – około 6 km, pro-
wadzącą po obwodnicy Buku, oraz dłuższą 
– ponad 23 km, biegnącą przez Niegolewo, 
Sędziny, Wierzeję i Wilkowo. W IX Bukow-
skiej Nocnej Drodze Krzyżowej uczestniczyły 
172 osoby z 37 miejscowości.

Podczas trwania wydarzenia przewi-
dziano również kolejne momenty modlitwy  
i kontemplacji w sanktuarium dla osób, które 
nie wybrały się w nocną trasę. O godzinie 
23:00 adorację uświetniła muzyka medyta-
cyjna w wykonaniu Anny Wojtowicz na flecie 
poprzecznym i Leszka Górki na organach. 
Po koncercie, który wypełnił sanktuarium 

dźwiękami skłaniającymi do głębokiej re-
fleksji i modlitewnego skupienia, odbyła się 
wspólna droga krzyżowa. Po jej zakończeniu 
uczestnicy mogli pozostać na dalszej nocnej 
adoracji, podczas gdy pielgrzymi stopniowo 
powracali z wędrówki.

Bukowska Nocna Droga Krzyżowa to 
wyjątkowe wydarzenie, które różni się od 
tradycyjnych nabożeństw pasyjnych. Nie 
ma tu zorganizowanej grupy, wspólnego 
marszu czy wyznaczonych stacji – każdy 
uczestnik sam decyduje o swoim tempie 
i miejscach rozważań. Organizatorzy proszą 
o zachowanie ciszy oraz zadbanie o własne 
bezpieczeństwo poprzez odpowiedni ubiór, 
elementy odblaskowe i latarki. 

To wydarzenie to nie tylko fizyczne wy-
zwanie, ale przede wszystkim głęboka, du-
chowa podróż, podczas której wierni mogą 
w ciszy wsłuchać się w głos Boga i oddać 
swoje intencje w modlitwie.

Liliana Przybylska

Spotkania z sokolnikiem
9 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku odbyło się ostatnie 
spotkanie kończące cykl zajęć z sokolnikiem. Zajęcia zorganizowane zostały w placówkach 
oświatowych na terenie gminy. Oprócz uczniów wzięli w nim udział także wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Buk Tomasz Plewa oraz sekretarz MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak.

W szkołach i przedszkolach odbyło się 
w sumie 88 spotkań z sokolnikiem. 
Zajęcia zostały zorganizowane 

dzięki pozyskanemu unijnemu dofinansowa-
niu na zadanie „Eko-adaptacja i eko-edukacja 
w Mieście i Gminie Buk poprzez budowę 

infrastruktury przyrodniczo-dydaktycznej 
i nowe formy zajęć edukacyjnych kształtu-
jących świadomość ekologiczną”.

Podczas tych niecodziennych zajęć dzieci 
i młodzież poznawały działalność i zadania 
sokolników oraz ich podopiecznych: myszo-

łowców towarzyskich, sokołów, jastrzębi 
i puszczyków. Uczniowie mieli okazje zapo-
znać się z informacjami dotyczącymi ochro-
ny środowiska, życia ptaków drapieżnych 
i polskiego sokolnictwa jako niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego UNESCO. Spotka-
nia wzbogacane były o pokaz lotów, które 
poszerzyły wiedzę dzieci na temat ptaków 
drapieżnych. Praca sokolnika i ptaki wzbu-
dziły ogromne zainteresowanie uczniów, 
którzy dowiedzieli się, że dzikie i z wyglądu 
niebezpieczne ptaki są ważnymi pomocni-
kami człowieka.

Z klasą i jak… 
w domu

Jeśli planujesz zor ganizować 
rodzinną lub okolicznościową 
uroczystość i szukasz miejsca, 

które pomieści kilkadziesiąt osób 
i w którym goście czuć będą się kom-
fortowo, sala w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Buku (ul. Dobie-
żyńska 27) będzie 
dobrym adresem. 

Planujesz ko-
munię, chrzciny, 
urodziny, jubileusz 
lub inne rodzinne 
spotkanie? Wynaj-
mij salę na uroczy-
stości rodzinne 
i okolicznościowe 
w wyjątkowym 
miejscu! Kameral-
na sala z pełnym 
zapleczem gastro-

nomiczno-socjalnym znajduje się 
w budynku MGOK, położonym 
w przepięknej scenerii Parku So-
koła – otoczonej zielenią, z placami 
zabaw dla dzieci, zachęcającej do 
spaceru pomiędzy obiadem a kawą. 
» Sala na około 30/40 osób
» Dostępne terminy w okresie ko-
munijnym
» Idealna na przyjęcia okoliczno-
ściowe

» Malownicze otocze-
nie i przyjazna atmos-
fera

Rezerwacje 
i więcej 

informacji:
618 140 121

mgok@mgokbuk.pl

Zaplanuj niezapo-
mniane chwile w wy-
jątkowym miejscu!
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Dni Gminy Buk
AudioFeels, Rey Ceballo & Tripulacion Cubana, Zuza Jabłońska, EdzioRap wystąpią 
podczas największego letniego wydarzenia w naszej gminie – Dniach Gminy Buk, 
które odbędą się 6, 7 i 8 czerwca. Oprócz muzycznych atrakcji zaplanowano też między 
innymi Galę Orkiestr Dętych, wystawę fotograficzna „Niebo w obiektywie Anny 
Mikołajczak”, Memoriał im. Hieronima Łubińskiego, zawody wędkarskie, specjalną 
strefę dla dzieci.  W tym roku większość wydarzeń odbędzie się w Parku Sokoła. 

Bukowskie święto rozpocznie się już 
w piątek wystawą fotograficzną  „Niebo 
w obiektywie Anny Mikołajczak” w Ka-

wiarnia Stopklatka. Będzie można zobaczyć 
wyjątkowe zdjęcia fotoreporterki, której 
ogromną pasją jest... niebo i to nocną porą. 
Pełnia Księżyca, zorze, spadające gwiazdy, 
to tylko niektóre motywy tej wystawy. Dla 
uczestników tej wystawy przewidziano „ko-
smiczny poczęstunek”.

Muzyczne gwiazdy
Zespołu AudioFeels, który wystąpi 7 

czerwca nie trzeba nikomu przedstawiać. 
To grupa, wykonująca muzykę w stylu vo-
cal play – jest to nowatorskie podejście do 
śpiewania, czyli muzyka bez instrumentów. 
Zespół został założony w 2007 roku przez 
wychowanków Chóru Akademickiego Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu, którzy tworzą wyjątkowe brzmienie 
daleko wykraczające poza chóralną tradycję. 
Muzycy wydali cztery albumy, zajęli czołowe 
miejsca podczas wielu międzynarodowych 
konkursów, a ostatnie lata to przede wszyst-
kim koncertowanie z dużym projektem sym-
fonicznym, który jest wspierany brzmieniem 
orkiestry i chóru. W Buku zaprezentują naj-
większe hity filmowe, pop i rock. 

Na kubańską fiestę zaprosi Rey Ceballo 
& Tripulacion Cubana zespół składający 
się z kubańskich i polskich muzyków. Grają 
różne gatunki muzyki latynoskiej – od timby 
i salsy zaczynając, a kończąc na hitach latin 
pop. Zespół założył pochodzący z Santiago 
de Cuba utalentowany pianista i kompo-
zytor – Rey Ceballo Po podbiciu serc pu-
bliczności Ameryki Północnej oraz Europy 
Zachodniej artysta postanowił przyjechać 
do Polski, gdzie od ponad 20 lat gra muzyką 
latynoską. W swoim dorobku artystycznym 
ma wiele projektów, współpracował między 
innymi z Blue Cafe – w utworze „Buena”, 

z Korą – przy płycie „Kora Ola Ola”.
Kolejną gwiazdą tego wieczoru będzie 

Zuza Jabłońska, jedna z najciekawszych 
artystek pop młodego pokolenia, która na 
granicy mainstreamu i alternatywy funk-
cjonuje od 2015 roku. Dała się poznać jako 
najbardziej dojrzała uczestniczka The Voice 
Kids, a jej charakterystyczna barwa głosu 
i nieprzeciętne umiejętności wokalne za-
prowadziły ją do finału. W każdym kolejnym 
utworze artystka pokazuje inną odsłonę, 
jednak przy zachowaniu podobnej ekspresji 
oraz estetyki. W swoich tekstach porusza 
ważne problemy społeczne konfrontując 
się z trudnymi emocjami, wzięła udział 
w kampanii „I Love You Hater”, mówiącej 
o odpowiadaniu miłością na hejt.

Na wieczór coś specjalnie dla młodszej 
publiczności – raper Edzio, czyli Piotr Bylina 
to freestaylowiec, influencer. Ma na swoim 
koncie kilkanaście singli, jego social media 
obserwuje około 4 mln osób. Już jako nasto-
latek zaczął udzielać się na scenie hiphopo-
wej, walcząc w bitwach freestyle’owych, 
czyli w starciach raperów polegających na 
improwizowanym rymowaniu. Jako jedy-
ny dwukrotnie obronił pas Mistrz Polski 
Wielkiej Bitwy Warszawskiej. Równolegle 
karierze freestylowej Edzia towarzyszyła 
działalność studyjna. 

Na zakończenie piątkowego wieczoru za-
prosimy na muzykę klubową i pokaz świateł. 
Wystąpi dobrze znany w Buku DJ Dragon, 
który podczas swojej przygody muzycznej 
odwiedził wiele klubów i zagrał z wieloma ar-
tystami nie tylko z Polski. Podczas Dni Gminy 
Buk zaprezentuje się wraz ze swoimi gośćmi.

Dla dzieci, rodzin i dla każdego 
Nie tylko dla dzieci – pasjonatów węd-

karstwa organizowany jest w sobotę Dzień 
Dziecka nad Stawem Baszta. Młodzieżowa 
Szkółka Wędkarska zaprasza na zawody 

wędkarskie, animacje i zabawy nad wodą, 
do tego poczęstunek i upominek. To dosko-
nała okazja, aby dzieci zobaczyły, że dobrze 
można się bawić, nie tylko… przy smartfonie. 

W niedzielę, już tradycyjnie podczas Dni 
Gminy Buk, odbędą się zawody wędkarskie 
na Stawie Baszta – Memoriał im. Hieronima 
Łubińskiego, które zorganizowany zostanie 
już po raz czternasty. W ten nietuzinkowy 
sposób możemy uhonorować pamięć za-
służonego społecznika – nie tylko łowiąc 
ryby, ale też wspominając jego dokonania 
edukacyjne, sportowe i też wędkarskie. 

Obowiązkowo na takim wydarzeniu będą 
specjalne atrakcje przygotowywane dla dzieci. 
Całe rodziny wspólnie spędzą czas, nie narze-
kając na nudę. Strefa dmuchańców i malucha, 
zabawy ruchowe i animacje, pokazy chemicz-
ne i fotolustro, i jeszcze malowanie buziek, 
zajęcia kreatywne i plastyczne. Te propozycje 
z pewnością znajdą liczne grono odbiorców. 
Dzień Dziecka może być nie tylko 1 czerwca, 
ale i tydzień dłużej, a może przez cały rok.

Jak co roku Koło Żołnierzy Rezerwy 
w Buku zaprasza na zawody strzeleckie 
dla mieszkańców gminy, które odbędą się 
w Parku Sokoła.

Niedziela upłynie w rytmie orkiestr dę-
tych – takiego wydarzenia jeszcze w Buku 
nie było. Przemarsz orkiestr ulicami Buku, 
występy w Parku Sokoła, gdzie w malowni-
czej scenerii tego uroczego miejsca artyści 
pokażą, że „Jest w orkiestrach dętych jakaś 
siła…” i tą siłę na pewno zobaczymy, a przede 
wszystkim usłyszymy. Szczegóły w tekście 
na str. 22. 

I jeszcze…
Coś dla ciała, czyli punkty gastronomicz-

ne, gdzie będzie można uzupełniać kalorie. 
I dla zdrowia. W sobotę w Parku Sokoła 
stanie osteobus, czyli będzie okazja zbadać 
gęstość kości, a w trosce o bezpieczeństwo 
pupili – możliwość bezpłatnego czipowania 
psów, o co zadbała Fundacja z Sercem dla 
Braci Mniejszych. 

To nie koniec atrakcji Dni Gminy Buk, 
które szykują organizatorzy. Szczegółowy 
program na www.buk.gmina.pl i FB urzędu.

Zabierzcie rodzinę i przyjaciół. Twórzmy 
razem rodzinną, radosną atmosferę!

Edyta Wasielewska

AudioFeels Edzio Zuza Jabłońska
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Jest w orkiestrach dętych jakaś siła…
O sile orkiestr dętych przed laty śpiewała Halina Kunicka, a my będziemy mogli się 
o tym przekonać już 8 czerwca podczas Dni Gminy Buk. Będzie parada orkiestr dętych, 
które przejdą ulicami miasta, a potem wystąpią w Parku Sokoła. Takiego wydarzenia 
jeszcze w Buku nie było, a może to dopiero początek i tego typu imprezy na dobre u nas 
zagoszczą.

Jego pomysłodawcą jest Karol Hołod – 
kapelmistrz Bukowskiej Orkiestry Dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej, która w tym 

roku obchodzi jubileusz 55-lecia działalno-
ści. Pomysł podchwycił burmistrz Miasta 
i gminy Buk Paweł Adam i przygotowaliśmy 
święto orkiestr dętych, na które zaprosiliśmy 
zespoły z Wielkopolski. Oprócz Bukowskiej 
Orkiestry Dętej wystąpią Lwówecka Orkie-
stra Dęta, Grodziska Orkiestra Dęta im. Stani-
sława Słowińskiego, Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z Rostarzewa. Występ każdej z orkiestr 
potrwa około pół godziny, a w repertuarze 
znajdzie się zarówno muzyka marszowa, 
jak też filmowa czy rozrywkowa. 

Bukowskiej Orkiestry Dętej nikomu 
w naszej gminie przedstawiać nie trzeba, 
ale choć kilka zdań przypomnienia. Oficjalny 
występ orkiestry nastąpił 1 maja 1970 roku. 
Pierwszym mecenasem była Bukowska Fa-
bryka Materiałów Budowlanych z Tworzyw 
Sztucznych, a od 1990 roku jej patronem 
została Ochotnicza Straż Pożarna. Na prze-
strzeni 55 lat orkiestra dała setki koncertów 
i występów – bez jej udziału trudno sobie 
wyobrazić jakiejkolwiek uroczystości pań-
stwowej, kościelnej czy okolicznościowej. 
Aktualnie orkiestra liczy 28 orkiestrantów 
grających w pięciu sekcjach instrumental-
nych, w jej skład wchodzi też grupa taneczna 

dziewcząt. Od 53 lat kapelmistrzem orkiestry 
jest nieprzerwanie Karol Hołod, który jest 
też aktywnym organizatorem i animatorem 
kultury muzycznej w naszej społeczności 
gminnej. 

Lwówecka Orkiestra Dęta działająca 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, 
wywodzi swą tradycję od orkiestry Towa-
rzystwa Powstańców i Wojaków, która po-
wstała w roku 1925. To w niej młodzież, jak 
i sami powstańcy wielkopolscy 1918/1919, 
potrafiący grać na instrumentach uświet-
niali każdą imprezę patriotyczną, a także 
zabawy taneczne. Pierwszym kapelmistrzem 
orkiestry był Jan Nawrot, a obecnym jest 
Sławomir Framski. Wśród najważniejszych 
osiągnięć orkiestry wymienić należy między 
innymi zdobycie Pucharu Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego na 45. Festiwalu 
Orkiestr Dętych w Sławnie. Orkiestra zdo-
była wiele innych nagród i wyróżnień, a do 
najważniejszych koncertów trzeba zaliczyć 
wydarzenia w Mińsku, Pradze i Poczdamie.

Grodziska Orkiestra Dęta im. Sta-
nisława Słowińskiego powstała w 1929 
roku jako Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Jej założycielem był Antoni Thum. 
Kapelmistrzem Orkiestry Dętej, nieprzerwa-
nie od 1978 do 2016 roku, był Stanisław 
Słowiński. Obecnie dyrektorem orkiestry jest 

Renata Kubale. W jej szeregach gra obecnie 
120 młodych ludzi, w wieku od 10 do 20 
lat. Orkiestra znana jest nie tylko w Polsce, 
ale również poza jej granicami – wystąpi-
ła na przykład na stadionie Realu Madryt. 
Wzięła udział w trzech filmach fabularnych: 
„Kiler-ów 2-óch”, „Skrzydlate świnie” oraz 
„Szczur”. Orkiestra zdobyła liczne wyróż-
nienia, dyplomy, puchary, kryształy. W 2009 
roku artyści wydali album z okazji jubileuszu 
30-lecia działalności.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Ro-
starzewa została założona przez Henryka 
Basińskiego w 1992 roku. W jej skład wcho-
dzą uczniowie i absolwenci Zespołu Szkół  
w Rostarzewie oraz muzycy z okolicznych 
miejscowości. W maju 2006 roku batutę 
oraz kierownictwo artystyczne objął Dariusz 
Bartosz Basiński, syn Henryka. Orkiestra 
była wielokrotnie nagradzana na licznych 
festiwalach i konkursach otrzymała między 
innymi Złotą Odznaka Honorowa Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr, Dyplom Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wystę-
powała w wielu miastach Polski i za granicą. 
Od kwietnia 2019 roku orkiestra działa przy 
Rakoniewickim Ośrodka Kultury. Obecny 
skład tworzy 40 muzyków oraz 40 dziewcząt 
z grupy tanecznej.

Serdecznie zapraszamy na święto 
orkiestr dętych w Buku! 

 » Początek o godzinie 14:00 – przemarsz 
orkiestr dętych ulicami Buku – z Placu 
Przemysława do Parku Sokoła.

 » W godzinach 15:00 – 18:00 w Parku So-
koła – koncerty orkiestr dętych.

Edyta Wasielewska
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Majowe święto strażaków w naszej gminie
2 maja w gminie Buk odbyły się uroczyste obchody Dnia Strażaka – święta wszystkich 
druhen i druhów, którzy każdego dnia gotowi są nieść pomoc potrzebującym.

Uroczystości rozpoczęła msza święta 
w intencji strażaków odprawiona 
w kościele parafialnym w Dakowach 

Mokrych. Mszę koncelebrowali: kapelan 
pożarnictwa powiatu poznańskiego ksiądz 
kanonik Roman Janecki, dziekan ks. Paweł 
Froelich oraz proboszcz z Daków Mokrych 
ksiądz kanonik Robert Różański. Strażacy 
i ich rodziny modlili się wspólnie, dziękując  
za ofiarną służbę druhów oraz prosząc o bez-
pieczne powroty z każdej akcji.

Po mszy przez drogi gminy przejechał 
widowiskowy czerwony korowód. Wozy 
strażackie ze wszystkich jednostek OSP 
z naszej gminy, z sygnałami i flagami, wyru-
szyły w symboliczną trasę. Mieszkańcy licz-
nie wychodzili przed swoje domy, machali 
i pozdrawiali strażaków, dziękując im za ich 
obecność i poświęcenie. Była to wzruszająca 
manifestacja lokalnej solidarności i uznania.

Zwieńczeniem uroczystości było spo-
tkanie przy wiacie biesiadnej nad jeziorem  
w Niepruszewie. Tam burmistrz Miasta i Gmi-
ny Buk Paweł Adam podziękował strażakom  
za ich codzienną gotowość i niezłom-
ną postawę. – Strażak to symbol odwagi  
i poświęcenia, na które gotowy jest zarówno 
w dzień, jak i w nocy, w najtrudniejszych 
sytuacjach. Strażacy muszą opanować swoje 
emocje i wykazać się siłą fizyczną oraz psy-
chiczną – powiedział burmistrz. – W imieniu 
całej społeczności dziękuję wam za tę służbę!

Głos zabrał również prezes Zarządu 
Gminnego OSP Jerzy Mrówka, który przeka-
zał życzenia od władz strażackich wszystkich 
szczebli oraz podkreślił: – Dziękuję wam za 

całoroczny udział w wydarzeniach orga-
nizowanych przez nasz zarząd – zarówno 
w działaniach bojowych, jak i uroczysto-
ściach, które budują naszą wspólnotę.

To był dzień pełen dumy, wspomnień 
i wspólnego świętowania – hołd dla tych, 
którzy czuwają nad naszym bezpieczeń-
stwem każdego dnia.

Liliana Przybylska
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Diamentowy jubileusz  
Koła Gospodyń Wiejskich w Otuszu

W sobotę, 12 kwietnia br., w Wiejskim Domu Kultury w Otuszu odbyła się wyjątkowa 
uroczystość – spotkanie z okazji 60-lecia istnienia Koła Gospodyń Wiejskich w Otuszu. 

Obchody rozpoczęła uroczysta msza 
święta w kaplicy w Otuszu, odpra-
wiona w intencji żyjących i zmarłych 

członkiń KGW. Mszy przewodniczył miejsco-
wy proboszcz ks. kanonik Roman Janecki.

Na jubileuszowe spotkanie przybyło 
wielu gości: burmistrz Miasta i Gminy Buk 
– Paweł Adam, prezes Poznańskiego i Gmin-
nego Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych – Tadeusz Łysiak, wiceprezes 
GZRKiOR – Leszek Mensfeld, inspektor ds. 
gospodarki komunalnej i rolnictwa Urzędu 
MiG Buk – Anna Skotarczak, sołtys Otusza – 
Romuald Kubiak, państwo Iwona i Krzysztof 
Graffowie, przewodnicząca Koła Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Otuszu – Stani-
sława Michalak, delegacja KGW z Żegowa 
oraz honorowa członkini KGW Otusz, która 
przez 58 lat pełniła funkcję przewodniczącej 
– Stanisława Hoffa.

Przewodnicząca KGW Otusz – Mario-
la Kornosz – serdecznie powitała zebra-
nych i wyraziła wdzięczność za wyrazy 
życzliwości podczas 60-lat istnienia Koła. 
Szczególne podziękowania skierowała do 
wszystkich byłych i obecnych członkiń – za 
ich wieloletnie zaangażowanie i oddanie, 
dzięki któremu możliwe było świętowanie 
tak doniosłego jubileuszu. Osobne słowa 
uznania otrzymała pani Stanisława Hoffa – 
przewodnicząca KGW przez imponujące 58 
lat – za swój nieoceniony wkład w rozwój 
organizacji. Podkreśliła także rolę starszych 

członkiń jako źródła mądrości i doświadcze-
nia oraz energię i świeże pomysły młodszych 
koleżanek, które wnoszą nową jakość do 
działalności Koła.

Podczas uroczystości nie zabrakło także 
słów uznania od burmistrza Pawła Adama, 
który podkreślił, że 60-lecie istnienia Koła 
Gospodyń Wiejskich, działającego w oparciu 
o społeczną pracę kobiet, to ogromny sukces 
i dowód na siłę wspólnoty, zaangażowania 
i tradycji. Szczególne wyrazy wdzięczności 
skierował do pani Stanisławy Hoffy oraz 
obecnej przewodniczącej Marioli Kornosz, 
która z powodzeniem kontynuuje dzieło 

swojej poprzedniczki, a prywatnie babci.
Burmistrz złożył serdeczne gratulacje 

z okazji jubileuszu i życzył wszystkim człon-
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kiniom KGW zdrowia, pomyślności oraz dal-
szej wytrwałości w pracy na rzecz lokalnego 
środowiska. Każdej z przybyłych członkiń 
KGW burmistrz wręczył piękną różę. 

Oprócz życzeń, kwiatów i słodkich 
upominków panie z KGW otrzymały kartę 
podarunkową na kwotę 3000 do wykorzy-
stania na statutową działalność członkiń 
koła z Otusza.

Na wniosek GZRKiOR w Buku, Poznań-
ski Związek Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych przyznał odznaczenia i dyplomy 
uznania. Uhonorowana została między in-

nymi Jolanta Jagoda – za zasługi dla Kółek 
Rolniczych Województwa Wielkopolskiego. 
Dyplomy za długoletnią działalność otrzy-
mały: Stanisława Hoffa, Bogumiła Ślotała, 
Regina Adamczak i Zdzisława Kempa. Od-
znaczenia wręczyli Tadeusz Łysiak oraz 
Leszek Mensfeld.

Uroczystość uświetnił koncert Piotra 
Wojtyniaka i Natalii Nowak, którzy wyko-
nali znane i lubiane przeboje, porywając do 
wspólnego śpiewu całą salę.

Wielkim zainteresowaniem cieszyła się 
też kronika wsi Otusz, w której udokumen-

towane zostały liczne wydarzenia z udzia-
łem KGW na przestrzeni minionych 60 lat. 
Przeglądając stare fotografie i notatki, wielu 
gości wracało wspomnieniami do dawnych 
lat, z dumą i wzruszeniem wspominając 
działalność Koła.

Po części oficjalnej przyszedł czas na 
wspólne świętowanie przy suto zastawio-
nym stole. Nie zabrakło smacznych specja-
łów i radosnej atmosfery, która sprzyjała 
wspomnieniom i serdecznym rozmowom.  
Wielką atrakcją gastronomiczną był pyszny 
tort ufundowany przez burmistrza Pawła 
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Małżeńskich jubileuszy ciąg dalszy

W marcu br. pary małżeńskie, które 
w ubiegłym roku obchodziły złote, 
diamentowe i żelazne gody, spo-

tkały się z burmistrzem Miasta i Gminy Buk 
Pawłem Adamem w restauracji „Melodia”. 
Choć nie wszyscy jubilaci mogli być z nami 
tego dnia – ze względu na stan zdrowia lub 
inne okoliczności – pamiętaliśmy o nich z ca-
łego serca. Chcieliśmy, by każda para poczuła 
się doceniona i obdarowana ciepłym słowem 
oraz najlepszymi życzeniami.

11 kwietnia burmistrz, wspólnie z kie-
rownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Iwo-
ną Węklar, odwiedził pary, które nie mogły 
uczestniczyć w marcowym spotkaniu. Ser-
deczne gratulacje, życzenia oraz symboliczne 
upominki trafiły do:

 » Mieczysławy i Mieczysława Pierzyńskich 
(65 lat pożycia małżeńskiego),

 » Ewy i Czesława Szymanowiczów (60 lat),
 » Marii i Romana Wesołków (60 lat),
 » Heleny i Czesława Szymańskich (60 lat),

 » Urszuli i Kazimierza Bielawskich (50 lat),
 » Wandy i Władysława Siwków (50 lat).

Pary z 50-letnim stażem otrzymały me-
dale i legitymacje przyznane przez Prezy-
denta RP, a wszystkie – listy gratulacyjne 
i kosze upominkowe od gminy.

Z całego serca gratulujemy Jubilatom!
Życzymy dużo zdrowia, niegasnącej mi-

łości i jeszcze wielu pięknych chwil razem 
– niech kolejne lata będą równie wyjątkowe 
jak te, które już za Wami!

Red.

Adama. Były też pamiątkowe zdjęcia, uśmie-
chy, uściski i wiele wzruszających chwil.

To spotkanie pokazało, że Koło Gospodyń 
Wiejskich w Otuszu to nie tylko organizacja 
– to wspólnota kobiet, które przez pokolenia 
tworzyły i nadal tworzą coś wyjątkowego. 
Diamentowy jubileusz był nie tylko okazją do 
świętowania, ale też do wyrażenia wdzięcz-
ności za lata pracy, zaangażowania i serca 
włożonego w życie lokalnej społeczności. 
Niech to piękne święto będzie inspiracją do 
dalszych działań, a kolejne lata przyniosą 
jeszcze więcej wspólnych sukcesów, pomy-
słów i radości.

Liliana Przybylska
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Nagroda dla Biblioteki podczas Gali 
Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek

Z radością informujemy, że nasza Biblio-
teka znalazła się w gronie dziesięciu 
wylosowanych placówek, które otrzy-

mały nagrodę w wysokości 3000 zł na zakup 
nowości książkowych. Nagrodę finansową 
ufundował Zarząd Województwa Wielkopol-
skiego w ramach drugiej już edycji konkursu 
Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytel-

ników przyznawanej pisarzom za najlepszą 
książkę w dwóch kategoriach: literatura dla 
dorosłych oraz literatura dla dzieci i mło-
dzieży. To wyróżnienie zawdzięczamy dzia-
łalności Dyskusyjnego Klubu Książki, który 
od ponad 3 lat aktywnie promuje literaturę 
wśród naszej lokalnej społeczności, w głoso-
waniu bowiem wzięły udział biblioteki, przy 

których działają czytelnicze kluby.
Literacka Nagroda Wielkopolskich Czy-

telników została wręczona 6 maja podczas 
uroczystej gali zorganizowanej przez Wo-
jewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum 
Animacji Kultury oraz Urząd Marszałkow-
ski Województwa Wielkopolskiego z oka-
zji Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza 
i Bibliotek. 

Uhonorowano na niej również  biblio-
tekarki, bibliotekarzy oraz instytucje, które 
w szczególny sposób wyróżniły się swoją 
aktywnością w różnych obszarach promocji 
literatury i życia kulturalnego w Wielko-
polsce.

M. Kochniarczyk

Cafe Reszka nagrodzona
Bukowska kawiarnia Cafe Reszka została nagrodzona w regionalnym konkursie 
kulinarnym „Na Wielkanocnym Stole 2025” organizowanym przez Instytut Skrzynki 
– w ramach Szlaku Kulinarnego  „Smaki Powiatu Poznańskiego”. Donata Szymańska 
z Cafe Reszka otrzymała wyróżnienie w kategorii „Wielkanocne wypieki” za tartę 
pistacjową z białą czekoladą i malinami.

Kapituła smaku miała ciężki orzech do 
zgryzienia: zdegustować i ocenić w kate-
gorii mięsnej między innymi żurki, kieł-

basy, szynki i pasztety, zaś w słodkościach: 
mazurki, baby, serniki i inne świąteczne cia-
sta. W szranki stanęli przedstawiciele branży 

gastronomicznej, koła gospodyń wiejskich, 
a także uczniowie szkół gastronomicznych 
z całej Wielkopolski. Tradycyjnie już konkurs 
odbył się podczas Jarmarku Wielkanocnego 
w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Prze-
mysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. 

Chełmoński na 
wyciągnięcie 
ręki

Nie będzie przesadą, jeśli na-
piszemy, że chyba każdy albo 
prawie każdy Polak – nawet 

taki, który nie bywa w muzeach – zna 
przynajmniej trzy obrazy pędzla ro-
dzimych twórców: „Bitwę pod Grun-
waldem” Jana Matejki oraz „Bociany” 
i „Babie lato” Józefa Chełmońskiego 
– artysty, którego łącznie 122 obrazy, 
14 szkicowników oraz 58 prac na 
papierze jeszcze tylko do 29 czerwca 
podziwiać możemy w Muzeum Naro-
dowym w Poznaniu. Zachęcamy do 
przyłączenia się do wyjazdu orga-
nizowanego przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury 30 maja (piątek) 
właśnie po to, aby wspólnie i z 
pomocą przewodnika poznawać 
i kontemplować twórczość Józefa 
Chełmońskiego (1849–1914).

Poznań to drugie miasto po War-
szawie, gdzie prezentowane są dokonania 
mistrza Chełmońskiego. Kolejnym będzie 
Kraków. Te trzy miasta i trzy placówki mu-

zealne, a wraz z nimi zespół kuratorów, kon-
serwatorów, chemików i innych specjalistów 
zaangażowane były w interdyscyplinarny 

projekt badawczo-wystawienniczy 
związany z przygotowaniem mono-
grafii Józefa Chełmońskiego, który 
ruszył w 2022 roku.  

Prezentowane na wystawie 
obiekty pochodzą ze zbiorów mu-
zealnych z całej Polski, kolekcji pry-
watnych oraz z placówek zagranicz-
nych – ze Stanów Zjednoczonych, 
Szwajcarii i Węgier. Istotną różnicą 
w stosunku do warszawskiej eks-
pozycji jest poszerzenie wyboru 
obrazów i rysunków. Wśród nich 
zobaczymy chociażby „Kulig”, zna-
ny również pod tytułem „Karnawał 
w Polsce”. To dzieło szczególnie bli-
skie sercom Wielkopolan, ponieważ 
przed II wojną światową należał do 
rodziny Raczyńskich z Rogalina. Ten 
wielkoformatowy obraz pojawił się 
na aukcji londyńskiego domu aukcyj-
nego Sotheby’s latem 2024 r., gdzie 
został zakupiony do prywatnej ko-
lekcji. To jego pierwsza prezentacja 
od dziesiątków lat. 

Koszt wyjazdu na wystawę to 
50 zł (w cenie transport oraz zwie-
dzanie z przewodnikiem, wyjazd 30 

maja, o godz. 15.30,). Szczegóły na plakacie. 
Są jeszcze wolne miejsca!

IDW
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Droga Krzyżowa 
w Przedszkolu 
Sióstr Miłosierdzia

W wyjątkowej atmosferze Wielkiego 
Postu w przedszkolu odbyło się nie-
zwykłe wydarzenie – Droga Krzy-

żowa przygotowana przez dzieci z grupy 
„Róż”. To modlitewne spotkanie stało się dla 
całej społeczności przedszkolnej chwilą głę-
bokiej refleksji i duchowego przygotowania 
do Świąt Wielkanocnych.

Dzieci z ogromnym zaangażowaniem 
poprowadziły rozważania do każdej stacji 
Drogi Krzyżowej, w prostych, ale pełnych 

treści słowach opowiadając o Męce Pana 
Jezusa. Stacje przeplatane były piosenkami, 
które wprowadzały wszystkich w modli-
tewny nastrój i pogłębiały przeżycie tego 
wyjątkowego nabożeństwa.

Mimo młodego wieku, mali uczestnicy 
wykazali się dużą dojrzałością duchową. Ich 
słowa i gesty poruszyły serca wszystkich 
obecnych, tworząc przestrzeń pełną ciszy, 
zadumy i prawdziwego spotkania z Bogiem.

To wydarzenie pokazało, że nawet 
najmłodsi potrafią przeżywać tajemnice 
naszej wiary w sposób autentyczny i poru-
szający. Dziecięca Droga Krzyżowa na długo 
pozostanie w naszej pamięci jako chwila 
wspólnej modlitwy i przygotowania do ra-
dosnego świętowania Zmartwychwstania 
Pańskiego.

Przedszkole Sióstr Miłosierdzia  
św. Wincentego a Paulo w Buku

Misterium i radosne 
świętowanie 
Wielkanocy

W naszym przedszkolu czas przed 
Wielkanocą upłynął w wyjątkowej 
atmosferze pełnej wzruszeń i ra-

dości. Dzieci z grupy „Maków” z ogromnym 
zaangażowaniem przygotowały i zaprezen-
towały Misterium Wielkanocne, w którym 
w prosty, a zarazem głęboki sposób przy-

bliżyły najważniejsze wydarzenia związa-
ne z męką, śmiercią i zmartwychwstaniem 
Pana Jezusa.

Swoją obecnością uroczystość uświet-
nił ksiądz proboszcz Paweł Froelich, który 
po zakończeniu przedstawienia poświęcił 
przygotowane przez dzieci pokarmy wielka-
nocne. Była to ważna chwila, która pozwo-
liła najmłodszym jeszcze bardziej poczuć 
duchowy wymiar świąt.

Po uroczystości dzieci udały się do ogro-
du przedszkolnego, gdzie czekała na nie 

wyjątkowa niespodzianka – poszukiwanie 
koszyczków wielkanocnych. Nie zabrakło 
radości, śmiechu i prawdziwego zachwytu 
podczas odkrywania ukrytych niespodzia-
nek.

Zwieńczeniem wspólnego świętowania 
był wielkanocny obiad, podczas którego 
dzieci z radością spożyły święconkę. Wspól-
ny posiłek stał się pięknym dopełnieniem 
tego wyjątkowego dnia.

Przedszkole Sióstr Miłosierdzia  
św. Wincentego a Paulo w Buku
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Wielkanoc u Hałabały 

W środę, 16 kwietnia, w Przedszkolu im. Krasnala Hałabały od-
było się uroczyste śniadanie wielkanocne i szukanie w ogro-
dzie upominków od zajączka. Przedszkolaki dużo wcześniej 

poczyniły wiele przygotowań do świąt: ozdobiły sale papierowymi 
wycinankami, wykonały palmy wielkanocne, zasiały owies i rzeżu-
chę. Poznały zwyczaje 
i obrzędy wielkanocne 
podczas zajęć edukacyj-
nych. Od samego rana 
w środę słychać było 
piosenkę: „Na kubeczku 
z porcelany mieszka za-
jąc malowany…” – dzieci 
z radością czekały, aby 
pobiegać po ogrodzie 
i poszukać ukrytych 
koszyczków. Z zaanga-
żowaniem uczestniczy-
ły w przygotowywaniu 
świątecznego stołu, na 
którym były kiełbaski, 
chleb, jajka, baranek 
z masła, sałatka, żurek 

i babeczki. Przeżywanie Świąt Wielkanocnych w naszym przedszkolu 
było przepełnione śpiewem i radością.

Alina Nowaczyk-Żybura

Filmowa lekcja 
historii nagrodzona 
wyróżnieniem

Z dumą informujemy, że uczniowie klasy 
pierwszej Branżowej Szkoły I Stopnia 
w Buku zostali wyróżnieni w konkursie 

plastyczno-filmowym pt. „Bolesław Chrobry 
w Poznaniu”, który był częścią obchodów 
Jubileuszu Tysiąclecia Królestwa Polskiego 

w Poznaniu. 5-osobowy zespół uczniowski 
w składzie: Maria Mak, Wiktoria Pietrzak, 
Zuzanna Wawrzyszyn, Paweł Dziamski 
i Danilo Sobenko, pod kierunkiem nauczy-
cielki historii, pani Anny Rakowskiej-Kęski, 
stworzył film będący twórczą interpretacją 
ważnych wydarzeń, postaci i symboli zwią-
zanych z historią Polski.

Serdecznie gratulujemy sukcesu całemu 
zespołowi oraz życzymy dalszych inspiracji 
do rozwijania zainteresowań historycznych 
oraz filmowej pasji.

Wielki sukces 
uczennic 
SP w Buku 

Z radością informujemy, że w tegorocz-
nej edycji Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Matematyki or-

ganizowanego przez Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu dwie uczennice Szkoły Podsta-
wowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku 
osiągnęły znakomite wyniki. Amelia Świątek 

i Yelyzaveta Morozevych z klasy 8b zdobyły 
tytuł Laureata, wykazując się wyjątkową 
wiedzą i umiejętnościami matematyczny-
mi. Ich sukces to efekt ciężkiej pracy, sys-
tematycznej nauki oraz pasji do królowej 
nauk. Dziewczyny, aby znaleźć się w finale, 
wcześniej z sukcesem przeszły etap szkol-
ny i rejonowy tego konkursu. Do konkur-
su przygotowały się pod kierunkiem pani 
Mirosławy Sznycer, do której kierujemy 
wielkie słowa podziękowania. Serdecznie 
gratulujemy uczennicom i życzymy dalszych 
sukcesów w nauce oraz rozwijania swoich 
pasji matematycznych!

Branżowa Szkoła I Stopnia w Buku  
ze wsparciem na pracownie: nauk przyrodniczych i sztucznej inteligencji 

Ministerstwo Edukacji Narodowej określiło listy szkół, którym 
zostanie udzielone wsparcie polegające na wyposażeniu 
szkolnych pracowni do nauki zdalnej. Ze środków Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności placówki wyposażono 

też w pracownie AI i STEM (nauk przyrodniczych). Informujemy, 
że Branżowa Szkoła I Stopnia w Buku znalazła się w tym gronie 
i otrzyma wparcie na pracownię nauk przyrodniczych STEM oraz 
pracownię sztucznej inteligencji (AI).
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Traktem mus naprędce gonić, 
by królowi się pokłonić

27 kwietnia na 51. Zlocie Turystycznym Powitanie Wiosny Żarnowiec 2025 
pokłoniliśmy się królowi Bolesławowi Chrobremu, w koronacji którego 
uczestniczyliśmy za przyczyną młodzieży z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Jabłonny. 
Serdecznie dziękujemy pięknie ubranej młodzieży, królowi, duchownym i całej 
królewskiej świcie, a przede wszystkim opiekunom tej wspaniałej młodzieży. 

Organizatorem rajdu był Oddział PTTK 
w Buku przy wsparciu finansowym 
Urzędu Miasta i Gminy Buk, a kierow-

nikiem – prezes oddziału. Sekretariat wyda-
wał świadczenia rajdowe. Przy sekretariacie 
działała koleżanka, która dla uczestników 
rajdu prowadziła stoisko losowania drob-
nych nagród rzeczowych i nagród pocie-
szenia pod postacią cukierka. Pajdy chleba 
zostały dokładnie posmarowane, a do każdej 
dodawane były kiszone ogórki podarowane 
przez „dobrą duszę”. Kuchnia SZYNKARUK 
polewała strudzonym wędrowcom grochów-
kę i zupę pomidorową. Pogoda była „drut”, bo 
taką w wyższej instancji zamówił PREZES. 
Przygrywała nam orkiestra dęta pod batutą 
maestro Karola Hołoda, nagłośnienia użyczył 
dyrektor Biblioteki Publicznej i Kina w Buku 
pan Hubert Wejmann, obsługą sprzętu, a tak-
że dokumentacją fotograficzną zajęła się kol. 
Paulina. Gościliśmy 235 zgłoszonych na rajd 
turystów z Otusza, Żarnowca, Niepruszewa, 
Skrzynek, Szewc, Jabłonny, Łąkiego, Opale-
nicy, Błońska, Kuźnicy Zbąskiej, Lusówka, 
Lubonia, Poznania i Buku. Przy źródełku 
było również wiele osób, które przybyły 
rekreacyjnie, korzystając z pięknej pogo-
dy. Na mecie rajdu rozegrano następujące 
konkursy:

– rzut lotką do tarczy prowadzony dla 
dwóch grup wiekowych od 10 – 15 lat i po-
wyżej 16 lat. W grupie do 15 lat bank rozbiła 
młodzież z Łąkiego, zdobywając siedem na-
gród, trzy nagrody wygrała młodzież z Szewc 
i jedną z Otusza, w grupie dorosłych nagrody 
otrzymały trzy osoby z Niepruszewa, trzy 

z Żarnowa, jedna ze Skrzynek i jedna z Buku,
– rzut „zośką”; bieg w workach; konku-

rencję „słoń” – w tych trzech przypadkach 
konkursy trwały „do wyczerpania zapasu 
nagród” w postaci wafelków, soczków, cu-
kierków i drobnych nagród rzeczowych,

– w konkursie „chusta” w grupie młodzie-
żowej I miejsce zajęła drużyna III ze Szkoły 
Podstawowej w Niepruszewie, II miejsce 
drużyna ze Szkoły Podstawowej z miejsco-
wości Łąkie, III miejsce drużyna z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jabłonnie. W gru-
pie dorosłej zwyciężyły panie opiekunki mło-
dzieży. Gratulujemy wyników wszystkim 

uczestnikom. Kol. Wiktoria z koleżeństwem 
przeprowadziła zabawę z kołem hula-hop 
i migowy głuchy telefon, uczestnicy zostali 
obdarowani balonami. 

Tradycyjnie obdarowaliśmy piłkami dru-
żynę, która najprędzej została zgłoszona na 
rajd, zazwyczaj wyróżnialiśmy jedną druży-
nę, ale teraz tak się złożyło, że jednocześnie 
zostały zgłoszone dwie, więc po piłce otrzy-
mały grupy ze Szkoły Podstawowej z Szewc 
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i ze Szkoły Podstawowej w Opalenicy, oraz 
najliczniejsza drużyna z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Jabłonnie. Wyróżniliśmy 
również trójkę najmłodszych uczestników 
rajdu –  kilkumiesięczną dziewczynkę oraz 
dzieci trzy- i czteroletnie, wręczając im ko-
lorowe piłki.

Uczestników rajdu na mecie zaszczycił 

swoją obecnością wiceburmistrz Miasta 
i Gminy Buk pan Tomasz Plewa oraz dyrek-
tor Biblioteki Publicznej i Kina w Buku pan 
Hubert Wejmann. Serdecznie dziękujemy.

Pragniemy bardzo gorąco podziękować 
najlepszej orkiestrze na czele z dyrygentem 
maestro Karolem za piękny koncert, opieku-
nom grup za poświęcony czas, firmie Szyn-

karuk za strawę i obsługę, panu Marcinowi 
za przygotowanie ogniska i terenu, panu 
Janowi za przewóz uczestników i orkiestry, 
a wszystkim uczestnikom za to, że byliście 
i bawiliście się wspaniale.  Do zobaczenia 
na kolejnych naszych rajdach, na które już 
dziś serdecznie zapraszamy.

PTTK/Buk aka

Hanuman Buk na Mistrzostwach Polski
Zawodnicy z Hanuman Buk wzięli udział w Mistrzostwa Polski Muaythai dla juniorów, 
seniorów oraz weteranów, które w dniach od 28 do 30 marca odbyły się w Krakowie.

Organizatorem wydarzenia był klub 
MAXIMUS z Krakowa. Patronat nad 
imprezą objął Polski Związek Muay-

thai. W Mistrzostwach padł rekord uczestni-
ków. W zawodach rozgrywanych na trzech 
ringach wzięło udział ponad 220 zawod-

niczek i zawodników reprezentujących 56 
klubów z całej Polski.
Klub Hanuman Buk reprezentowali: 

 » Milena Glabus zdobyła brązowy medal 
Mistrzostw Polski w kategorii kobiet 
U18 – 60 kg,

 » Grzegorz Traczyk został Mistrzem Polski 
w swojej kategorii,

 » Nikodem Szulc odpadł w turnieju po 
wyrównanej walce z mistrzem świata 
– zawodnikiem, który finalnie wygrał 
całą kategorię, 

 » Samuel Komin – niestety, ale w rywali-
zacji zatrzymała go kontuzja.

Mimo zmiennego szczęścia w wer-
dyktach cała czwórka jest równie mocna 
i zwyciężyła już, przechodząc tak ciężkie 
przygotowania. Teraz zawodnicy mają czas 
na odpoczynek i regenerację, a niebawem 
czekają ich kolejne duże wyzwania.
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Siłaczka z Buku 
Z Ingą Fischbock 
rozmawia Liliana 
Przybylska

Zadebiutowała i wróciła z medalami – 
tak w skrócie można by opisać występ 
Ingi Fischbock, 21-letniej bukowianki, 

która w marcu br. wzięła udział w IV Pucha-
rze Debiutantów WRPF-PLTRAW w Trójboju 
Siłowym w Mysłowicach. Zawody zakończyła 
z dwoma medalami – złotem w kategorii wa-
gowej i srebrem w kategorii wiekowej (20-23 
lata). O swojej drodze do sportu, ciężkich 
treningach i dumie z wyników opowiada 
w rozmowie z nami.

– Inga, gratulacje! Jak to jest – po-
jechać na debiut i wrócić z dwoma 
medalami?
– Dziękuję bardzo! To niesamowite 

uczucie, choć sama w to jeszcze nie wie-
rzę. Pojechałam do Mysłowic z myślą, żeby 
sprawdzić siebie i zobaczyć, gdzie jestem. 
Nie spodziewałam się aż takich wyników. 
Zrobiłam to dla siebie – i wygrałam!

– Od kiedy trenujesz trójbój siłowy?
– Trenuję trójbój od dwóch lat, ale siło-

wo ćwiczę od piętnastego roku życia. Zanim 
zaczęłam dźwigać ciężary, przez osiem lat 
trenowałam taniec towarzyski, gdzie też 
odnosiłam sukcesy. Taniec był super, ale to 
właśnie trójbój dał mi poczucie, że jestem 
na swoim miejscu.

– Jak się zaczęła Twoja przygoda 
z trójbojem?
– Na początku trenowałam z Sebastia-

nem Trybusiem, to on zachęcił mnie do tej 
dyscypliny. Obecnie moim trenerem jest 
Miłosz Rosiński – to on przekonał mnie, 
żeby spróbować swoich sił na zawodach. 
I miał rację!

Jak wyglądają Twoje treningi?
– Trenuję pięć razy w tygodniu, czasem 

nawet po trzy godziny dziennie. Ćwiczę w Po-
znaniu, w Fabryce Formy, gdzie jestem trochę 
takim „rodzynkiem” – mało jest dziewczyn 
trenujących trójbój siłowy. Myślę, że właśnie 
dlatego jestem tam trochę podziwiana przez 
kolegów.

– Jakie wyniki osiągnęłaś na zawo-
dach?
– W przysiadzie – 122,5 kg, wyciskanie 

na leżąco – 67,5 kg, martwy ciąg – 135 kg. 
To nie są jeszcze moje życiówki, ale mimo 
wszystko wystarczyło, żeby zdobyć medale. 

Z czego najbardziej się cieszę? Z drugiego 
miejsca w kategorii wiekowej – bo to ozna-
cza, że jestem drugą najlepszą debiutantką 
w tej grupie!

– Skąd wzięła się Twoja pasja do cię-
żarów?
– Zawsze pociągały mnie sporty siło-

we. Trenowałam wcześniej siłowo sylwetkę, 
nawet myślałam o kulturystyce, ale to nie 
było to. Trójbój siłowy daje mi siłę nie tylko 
fizyczną, ale i psychiczną. A że nie jestem 
wysoka, to ta dyscyplina świetnie pasuje 
do mojej budowy ciała.

– Masz sportowy autorytet?
– Tak – Agata Sitko. To moja ogromna 

inspiracja. Wygrała mistrzostwa świata 
w Trójboju, osiąga wyniki lepsze od wie-
lu mężczyzn i jest po prostu niesamowitą 
zawodniczką.

– Co dalej? Jakie są Twoje plany?
– Na razie chcę się zregenerować, wrócić 

do pełni sił i spokojnie trenować. Kolejne za-
wody planuję dopiero za rok. Chcę poprawić 

swoje wyniki, popracować nad słabszymi 
stronami i – przede wszystkim – pobijać 
własne rekordy.

– Jak na Twoją pasję reaguje rodzina?
– Teraz bardzo mnie wspierają. Mama 

na początku była trochę przerażona tym, że 
córka dźwiga ciężary, ale z czasem przywy-
kła. Na zawody jechałam z trenerem i przy-
jaciółmi, a po powrocie do Buku... w domu 
czekał na mnie tort i mnóstwo gratulacji! 
Rodzina śledziła transmisję w internecie 
i bardzo to przeżywała.

– A życie poza siłownią?
– Uczę się w WSM w zawodzie technik 

masażysta. Treningi dają mi wielką przyjem-
ność, ale nie wykluczam, że kiedyś zostanę 
także trenerką. Na razie żyję chwilą, cieszę 
się codziennym rozwojem i tym, że mogę 
robić to, co kocham.

– Dziękuję za rozmowę i życzę Tobie 
kolejnych sukcesów – sportowych 
i osobistych!
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Dogtrekking w Kalwach! 
W sobotę, 10 maja zorganizowaliśmy wspólnie z Miasto i Gmina Buk oraz sołectwo Kalwy 
pierwszy bieg z cyklu dogtrekking. Impreza odbywa się nieprzerwanie od czterech lat 
w naszej gminie i jesteśmy pewni, że weszła na stałe do naszego kalendarza wydarzeń. 

Dogtrekking to bieg na orientację, 
w którym biegaczowi towarzyszy 
czteronożny przyjaciel. Zadaniem 

zawodnika jest odnaleźć punkty kontrolne, 
odbić je na karcie startowej i jak najszyb-
ciej dobiec do mety. Impreza bardzo dobrze 
została przyjęta przez uczestników. Wielu 
z nich pokonuje trasę biegnąc, ale są także 
osoby, które wolą zrobić to spacerkiem. 

Podczas sobotniej imprezy wydano 20 
numerów startowych, co nie oznacza, że 
w imprezie udział wzięło 20 zawodników. 
Wielu, szczególnie nowych uczestników, 
zgłasza się parami, trójkami, a nawet czwór-
kami. Ostatecznie na starcie sobotniego bie-
gu zobaczyliśmy blisko 50 osób. 

Gospodarze sobotniego wydarzenia 
nagrodzili pięciu najlepszych zawodników 
i zawodniczek. 

1. Kamil Kluczyński – 27’37’’
2. Adrian Boiński – 34’18’’
3. Wojciech Kozak – 35’38’’
4. Natalia Wolna – 38’52”
5. Sylwia Judek – 40’02’’
Najlepszym gratulujemy osiągniętego 

wyniku. Wszystkim dziękujemy za wspólną 
zabawę. 24 maja kolejny dogtrekking odbę-
dzie w Cieślach – będzie to drugi z trzech 
zaplanowanych biegów. 

Zapisy: osirbuk@post.pl
Paweł Prugar

MPK Patria: piłka w grze
Sezon rozkręcił się na dobre, swoje mecze ligowe rozgrywają obie drużyny seniorskie 
oraz starsze drużyny młodzieżowe. Najmłodsi natomiast podnoszą swoje umiejętności, 
rozgrywając mecze z rywalami w trakcie cyklicznych turniejów ligowych.

Podsumowanie ostatnich meczy zaczy-
namy od drużyn seniorskich.

Po wymagającym początku, w któ-
rym Patria mierzyła się z czołowymi dru-
żynami ligi oraz zawsze ciężkim spotkaniu 
derbowym z NKS Niepruszewo, przyszedł 
czas bardzo dobrej passy bukowian.

W 4 ostatnich kolejkach drużyna zdobyła 
10 punktów, notując 3 wygrane oraz 1 re-
mis po emocjonującym meczu na trudnym 
terenie w Zbąszyniu.
Wyniki spotkań I drużyny seniorów:
5 kolejka: LKS Znicz Obra – Patria Buk 1-4 
(2x K. Kaczała, I. Vergara, M. Witczak)

6 kolejka: Patria Buk – APR Poznań 4-1 (A. 
Gryska, G. Kosicki, I. Vergara, A. Musiał)
7 kolejka: Obra Zbąszyń – Patria Buk 3-3 (K. 
Kaczała, H. Muganga, M. Witczak)
8 kolejka: Patria Buk – Orzeł Granowo 2-1 
(T. Szajbel, K. Kaczała)

Wspominając o piłce seniorskiej w Buku, 
nie możemy zapomnieć o bezpośrednim za-
pleczu I drużyny, w której występują między 
innym zawodnicy rezerwowi pierwszego 
zespołu oraz wyróżniający się zawodnicy 
juniorów. Do rundy rewanżowej zespół przy-
stępował z pozycji wicelidera rozgrywek. 
Niestety początki często bywają trudne – tak 

było w części sezonu, który rozpoczął się 
od wysokiej porażki na inaugurację. Tym 
razem zła passa trwała 3 mecze, w czwartym 
natomiast zespół wrócił na właściwe tory, 
pokonując u siebie drużynę z Zakrzewa.
Wyniki spotkań II drużyny seniorów:
1 kolejka: Patria II Buk – Sparta II Oborniki 
0-3
2 kolejka: Poznań FC – Patria II Buk 5-0
3 kolejka: Patria II Buk – Odlew Poznań 1-5 
(B. Konieczny)
4 kolejka: Patria II Buk – Korona Zakrzewo 
7-2 (G. Kosicki, T.Z borowski, B. Konieczny, 
2x J. Tonder, A. Musiał) 

W minionym miesiącu sporo się działo 
w drużynach młodzieżowych klubu, swoje 
rozgrywki ligowe rozpoczęły zespoły Mło-
dzików, Trampkarzy oraz Juniorów. Spotka-
nia dostarczyły dużo emocji – oglądaliśmy 
wiele goli, pięknych akcji, a zawodnicy zapre-
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zentowali duże zaangażowanie oraz umie-
jętności. Najmłodsze zespoły przygotowują 
się do bezwynikowych turniejów ligowych 
w meczach i turniejach sparingowych.
Wyniki spotkań Młodzika D2 (2013):
1 kolejka: Szamotulski KS - Patria Buk 3-8 
(4x S. Nowak, J. Burzyński, J. Ludwiczak, J. 
Hanyż)
2 kolejka: Patria Buk – GSP Sątopy 3-7 (J. 
Burzyński, S. Nowak, O. Konieczny)
Wyniki spotkań Młodzika D1 (2012):
1 kolejka: APR Nowy Tomyśl – Patria Buk 
5-5 (2x O. Poniedziałek, 2xD. Fagasik, K. 
Mielcarek)
2 kolejka: Patria Buk – KS Canarinhos Skó-
rzewo 1-2 (D. Fagasik)

Wyniki spotkań Trampkarza C1 
(2010/2011):
1 kolejka: Patria Buk – Orły Pniewy 3-0 (3x 
N. Gatniejewski)
2 kolejka: Patria Buk – AP Wilki Dąbrowka 
4-4 (2x M. Nowak, W. Baumann, N. Gatnie-
jewsk)
Wyniki spotkań Juniora B1 (2009)
1 kolejka: Patria Buk – Sokół Rakoniewice 
10-1 (3x W. Dembiński, 3x K. Maniewski, 3x 
M. Andraszyk, K. Lechna)
2 kolejka: GKS II Tarnovia Tarnowo Pod-
górne – Patria Buk 2-6 (J. Wojtanowski, N. 
Dembiński, A. Wieczorek, J. Kardański, J. 
Winiarski, N. Dudzik)
3 kolejka: Patria Buk – Juna Trans II Stare 

Oborzyska 1-2 (M. Andraszyk)
Warto również wspomnieć o dobrym 

wyniku drużyny Orlika E2 (2015), która ry-
walizowała w Szamotułach w turnieju dla 
14 drużyn. Patria znalazła się w grupie B, 
w której zajęła 2 miejsce – notując 4 zwycię-
stwa, 2 remisy, nie odnosząc żadnej porażki, 
ustępując jedynie późniejszym triumfatorom 
Orlikowi Kazimierz. W meczu o 3 miejsce 
bukowianie wygrali 2-0 z Szamotulskim 
KS i zasłużenie zajęli 3 miejsce w turnieju. 
Zespół grał dobrze w defensywie, dlatego 
miłym akcentem było wyróżnienie indywi-
dualne dla Mikołaja Karasia, który został 
najlepszym obrońcą turnieju.

Marcin Tonder

Puchar Tymbarku 
w Buku

W piątek, 25 kwietnia zorganizowaliśmy 
Finały Powiatu Poznańskiego Pucharu 
Tymbarku w kat. U-8.

Do walki o jedno miejsce dające awans 
do wojewódzkich finałów przystąpiło 
8 drużyn, które reprezentowały gmi-

ny tj.: Kórnik, Dopiewo, Komorniki, Tarno-
wo Podgórne, Czerwonak, Buk, Suchy Las, 
Rokietnica. Zawody toczyły się na trzech 
boiskach Stadionu Miejskiego w Buku. 

W drodze losowania wyłoniono dwie 
następujące grupy:
Grupa A: 1. 1D i Przyjaciele Skórzewo; 
2. Wilki Robakowo; 3. SP1 Suchy Las; 4. SP 
Napachanie 
Wyniki:
1D i Przyjaciele Skórzewo – Wilki Robako-
wo 5:3
SP 1 Suchy Las – SP Napachanie 4:1
1D i Przyjaciele Skórzewo – SP 1 Suchy Las 
4:1
SP Napachanie – Wilki Robakowo 1:3
1D i Przyjaciele Skórzewo – SP Napachanie 
4:1
Wilki Robakowo – SP1 Suchy Las 7:1
Tabela:
1. 1D i Przyjaciele Skórzewo 9 pkt 13-4
2. Wilki Robakowo 6 pkt 13-6
3. SP1 Suchy Las 3 pkt 6-12
4. SP Napachanie 0 pkt 3-11
Grupa B: 1. SP1 Plewiska; 2. SP Czerwonak; 
3. SP Buk; 4. SP1 Tarnowo Podgórne
Wyniki:
SP 1 Plewiska – SP Czerwonak 1:0
SP Buk – SP1 Tarnowo Podgórne 0:2
SP1 Plewiska – SP Buk 1:0 
SP Czerwonak – SP1 Tarnowo Podgórne 0:2
SP1 Plewiska – SP1 Tarnowo Podgórne 0:3
SP Czerwonak – SP Buk 0:3
Tabela:
1. SP1 Tarnowo Podgórne 9 pkt 7-0

2. SP1 Plewiska 6 pkt 2-3
3. SP Buk 3 pkt 3-3
4. SP Czerwonak 0 pkt 0-6

Półfinały zostały rozegrane przez dwa 
najlepsze zespoły z grup A i B. W pierwszym 
z nich mocna drużyna ze Skórzewa pewnie 
pokonała zespół z Plewisk 4:1. Natomiast 
w drugim półfinale oglądaliśmy gola za go-
lem. Ostatecznie to SP1 Tarnowo Podgórne 
wygrało z Wilkami Robakowo 3:2. 

Odbyły się także mecze o miejsca 5-8. 
W meczu o miejsce 7 SP Napachanie ogra-
ło po ciekawym meczu 4:3 SP Czerwonak, 
a miejsce piąte zapewnili sobie zawodnicy 
z Suchego Lasu, którzy wygrali z gospoda-

rzami 3:0. 
Mecz o trzecie miejsce okazał się jedno-

stronnym widowiskiem, ponieważ półfina-
łowe niepowodzenie odbił sobie z nawiązką 
zespół Wilków Robakowo, który pokonał 
zespół z Plewisk 7:1.

Finał zgodnie z przewidywaniami wygra-
ła 1D i Przyjaciele Skórzewo. W pokonanym 
polu pozostawili rówieśników z Tarnowa 
Podgórnego (4:0).

Każdy z zawodników na zakończenie 
otrzymał pamiątkowy tymbarkowy medal. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy spor-
towej postawy i osiągniętych wyników.

Paweł Prugar
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Srebrne medale młodych bukowskich szczypiornistów
XXXII Brukarstwo TOM-BUD Spartakus Cup

Dobiegł końca cykl trzech wiosennych 
młodzieżowych turniejów piłki ręcz-
nej. Ich ostatni akcent to rozgrywki, 

które odbyły się w dniach 4-6 kwietnia 
w bukowskiej hali Ośrodka Sportu i Rekre-
acji. W zorganizowanym przez UKS Sparta-
kus Buk ogólnopolskim turnieju piłki ręcznej 
zaprezentowali się chłopcy z kategorii mło-
dzików (ur. 2010 i mł.). Patronat honorowy 
nad imprezą objął burmistrz Miasta i Gminy 
Buk Paweł Adam. 

W turnieju udział wzięło łącznie dziesięć 
zespołów i niemal 200 zawodników z roż-
nych zakątków Polski. Dla młodych adeptów 
szczypiorniaka była to kolejna okazja do 
uczestnictwa w tej sztandarowej imprezie 
bukowskiego klubu. Bukowska Banda zajęła 
ostatecznie bardzo dobre drugie miejsce. 
Podopieczni duetu trenerskiego Marcin 
Boch – Tomasz Andraszyk zaprezentowali się 
z dobrej  strony, pokazując zaawansowaną 
piłkę ręczną oraz indywidualne umiejętności. 
Zwycięzcą turnieju został MKS Poznań, który 
po pasjonującym finale pokonał gospodarzy 
31:28.

Najlepszym zawodnikiem turnieju wy-
brano Adama Jankowskiego z MKS Poznań. 
Królem strzelców imprezy został zawodnik 
Spartakusa Buk Michał Nadstazik z 56 bram-
kami w sześciu meczach, zaś najlepszym 
bramkarzem także został bukowianin Jan 
Świątkowski! Do siódemki turnieju z zespołu 
gospodarzy trafił Aleksander Sibilski. Wy-
różnienie trenerskie dodatkowo otrzymał 
Antoni Pilz.  

W finale imprezy uczestniczył Paweł 
Adam – burmistrz Miasta i Gminy Buk, któ-
ry wraz z Tomaszem Nadstazikiem i Toma-
szem Andraszykiem, współwłaścicielami 
firmy Brukarstwo TOM-BUD, jednocześnie 
sponsorem tytularnym turnieju, wręczył 
zawodnikom medale, nagrody i statuetki. 

W trakcie zmagań młodzi zawodnicy 
mogli także z bliska obserwować poczyna-
nia drużyny seniorskiej Spartakusa. W so-
botni wieczór bukowscy szczypiorniści 
rozegrali kolejne spotkanie o mistrzostwo 
I ligi mężczyzn z drużyną KPR Wolszty-
niak Wolsztyn. Ten dobry mecz zakończył 
się wygraną gospodarzy. Kibicowanie na 
trybunach zapewniło młodym obserwato-
rom wiele emocji. Po raz kolejny bukow-
ska hala wypełniła się do ostatniego miej-
sca, zaś na trybunach panowała znakomita 
atmosfera. 

Puchar z rąk burmistrza odebrał kapitan  
zespołu i król strzelców imprezy Michał Nadstazik

Finałowy mecz turnieju UKS Spartakus-MKS Poznań

Srebrny zespół młodzików  
UKS Spartakus

W meczu seniorów Sparatkus 
pokonał Wolsztyniaka. Fot. T.Deska
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00
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